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Mandaguacu PR 26 de janeiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Presidente

Vereador Fabricio Cesar Martelozzi

Solicitamos de Vossa Exceléncia, determinar a abertura de processo de
inexigibilidade de licitagdo para aquisicdo de passagens para transporte rodoviario no
itinerario Mandaguagu/Curitiba/Mandaguagu PR e Mandaguagu/Londrina/Mandaguagu
PR, para atender as necessidades desta Camara Municipal, no exercicio de 2022,
conforme especificagbes estabelecidas no termo de referéncia anexo a presente
solicitagao.

Informamos, em oportuno, que a solicitagdo ora formulada néo se refere a
contratagéo parcelada, mas sim a aquisicdo efetivamente necessaria nesta Camara
Municipal, ndo tendo sido realizadas contratagbes com objetivo idéntico ou similar
durante o presente exercicio financeiro, ndo ocorrendo, portanto, fracionamento de

despesa por ocasido da respectiva aquisigao.

Lucinéia Mag%ZQEEW' egagzo

Diretora administrati
N

Atenciosamente.
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TERMO DE REFERENCIA
OBJETO
O objeto do presente termo de referéncia é a futura aquisicdo de
passagens para o transporte rodoviario no itinerario Mandaguagu/Curitiba/Mandaguagu
PR e Mandaguagu/Londrina/Mandaguagu PR, conforme condigdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste instrumento, destinada a atender as necessidades da
Cémara Municipal de Mandaguagu.

DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO

ltem ‘ Descrigéo/Especiﬁcagéo Valor Total
01 ‘ Passagem rodoviaria R$ 6.000,00

( VALOR TOTAL R$ 6.000,00
METODOLOGIA

Serd utilizada a inexigibilidade de licitagéo para a aquisi¢éo, em razdo da
empresa Viagao Garcia ser a Unica a ofertar os trechos rodovidrios, objeto deste termo,
conforme declaracao expedida pelo DER/PR anexa e em conformidade com a Lej n°
8666/1993 e artigo 25, inciso | em virtude da inviabilidade de competicao.

JUSTIFICATIVA
A aquisi¢do se torna necessaria em virtude da necessidade da Camara

Municipal adquirir passagens rodoviarias para os vereadores e servidores participarem
de reunides, cursos ou quaisquer outras atividades fora da sede do Municipio.

Por ocasido da aprovagao da Lei Municipal n® 2178/2021 de 1° de abril de
2021 - Dispée sobre a instituicao, concessao e Pagamento de diarias aos vereadores e
servidores da Camara Municipal de Mandaguagu, Estado do Parana, e da outras
providéncias. — o custeio de Passagens ficou ao encargo deste 6rgéo legislativo.

Vale ressaltar que a referida |lej trata das especificacées em que o
fornecimento de passagens sera efetuado.

Quanto ao valor a ser despendido, por se tratar de um Unico fornecedor, se
torna inviavel a pesquisa de mercado, cabendo a adesao ao preco por ele praticado,
destacando-se que os gastos serdo aqueles relativos a rea| necessidade desta Camara

Municipal.
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FORMA DA PRESTAGCAO DOS SERVICOS
A solicitacao de passagens devera ser precedida de requerimento do
vereador ou servidor regularmente elaborado conforme Artigo 7° da Lei n® 2178/2021.
As passagens serao liberadas mediante a autorizagéo do Presidente.
As passagens serdo adquiridas por servidor responsavel do

Departamento Administrativo, empenhadas conforme liberagdo do Presidente.

CONDICOES DO RECEBIMENTO DO OBJETO

As passagens seréo adquiridas no exercicio de 2022.

O prazo de vigéncia é de 12 meses.

Apos verificagado do prego da passagem solicitada, sera emitido empenho
pelo setor contabil, mediante o qual sera solicitada requisicdo a empresa para a
liberagdo junto a Agencia de Mandaguagu.

As passagens serao destinadas ao solicitante, o qual devera apresentar

comprovante de embarque no seu retorno.

CONTROLE E FISCALIZAGAO

O controle e a fiscalizagdo das aquisicdes consistem na verificagdo da
conformidade das solicitagdes de passagens, liberagdo pelo Presidente e apresentagéo
dos comprovantes de embarque.

A verificagdo da adequagédo do fornecimento devera ser realizada com
base nos critérios previstos neste termo de referéncia.

A fiscalizagdo sera realizada pelo Departamento Administrativo da
Camara de forma a assegurar seu real cumprimento deste Termo.

Quaisquer irregularidades verificadas, o Presidente devera ser
imediatamente comunicado por quem delas tomar conhecimento.

Fica designada a servidora Lucinéia maria Callegari Menegazzo, CPF
240.355.729-34 para exercer a fiscalizagdo e o acompanhamento do objeto deste

termo de referéncia.
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VALOR ESTIMADO

O valor estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais) foi estipulado levando em
consideragdo o valor atual das passagens, conforme anexo, e o nimero médio de
viagens feitas a cidade de Curitiba PR nos ultimos anos, desconsiderando o ano de
2020, quando nao houve viagens, em razao da PANDEMIA DO COVID -19, acrescido
a mesma media de viagens a cidade de Londrina PR (média: 13 viagens), e aplicado
indice de correcdo de aproximadamente 20% (vinte por cento), para adequagdo de

valores caso seja necessario.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento decorrente das aquisicbes de passagens objeto desta
inexigibilidade de licitagso, sera efetuado mediante crédito em conta corrente da
empresa, apds fornecimento de fatura e comprovante fiscal, devidamente atestado pelo
setor competente.

DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes do objeto do presente Termo de Referéncia
correrao por conta Da previsdo no Org¢amento do Poder Legislativo Municipal para o
Exercicio de 2022, conforme dotacéo especifica:
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

RESPONSABILIDADE PELA ELABORAGCAO DO TERMO DE REFERENCIA

Declaro estar ciente de todas as implicagées pelas informagses prestadas
no presente termo de referéncia e em relacdo a elas assumimos de forma solidaria
toda a responsabilidade.

Elaborado em 26 de janeiro de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL

RES: DECLARAGAO-Mandaguagu/Curitiba DE MANDAGUAGU

De PAS - Licitagbes - Angela Maria de Oliveira <licitacoes@viacaogarcia.com> FLS 05

——— e

Para <contato@cmmandaguacu.pr.gov.br>
Data 2022-01-11 16:07

Boa Tarde Lucineia

Pedidos de declaragéo devem ser feitos pela parte compradora, por meio do requerimento do link abaixo (presente
no site do DER - Transp Intermunicipal; documentos e formuldrios; anexo IV) e enviados ao email e-

ctrcoperacoes@der.pr.gov.br

http://www.der.pr.gov.br/sites/der/arquivos_restritos/files/ documento/2020-

04/anexo_04_declaracao_de_exclusividade_inexigibilidade de licitacao_anexo_iv.pdf

Atenciosamente,

Angela Maria de Oliveira - Contratos e Licitagées
Fone: (43) 3373- 2131

De: PAS - Contato Cliente - Viagdo Garcia Ltda
Enviada em: terga-feira, 11 de janeiro de 2022 15:00
Para: PAS - Contato Supervisao - Paulo César Andrean
Assunto: ENC: DECLARAGAO

De: Lucineia [mailto:contato@cmmandaguacu.pr.gov.br)

Enviada em: terga-feira, 11 de janeiro de 2022 10:56
Para: PAS - Contato Cliente - Viagdo Garcia Ltda
Assunto: DECLARAGCAQ

Mandaguacu, 11 de janeiro de 2022.

Prezados Senhores:

https://webmail.cmmandaguacu.pr.gov.br/cpsess570961 2122!3rdpartylroundcubel?_lask=maii&_safe=0&_uid=1 25608&_mbox=INBOX&_action=p... 1/2
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ANEXO IV

SOLICITAGAO DE DECLARACAO DE EXCLUSIVIDADE
Inexigibilidade de licitacdo

Lei 8.666/93, art. 25, |

INSTITUICAO SOLICITANTE

CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU - ESTADO DO PARANA

RESPONSAVEL PELA SOLICITACAO - NOME /CARGO E CPF:
Lucinéia Maria Callegari Menegazzo - Diretora de Secretaria- CPF 240.355.729-34

ENDERECO COMPLETO (RUA, NUMERO, BAIRRO, MUNICIPIO E ESTADO)
Rua Bernardino Bogo n® 100 Sala 8 - Galeria Italia Centro - 87160-000 Mandaguacgu PR

CNP)
77.643.443/0001-25

TELEFONE PARA CONTATO e-mail

(44)3245-1545 | contato@cmmandaguacu.pr.gov.br

OBJETO DO PROCESSO LICITATORIO

Aquisicao de passagens rodoviarias terrestres

TELEFONE PARA CONTATO

(44) 3245-1545

RESPONSAVEL/ASSINATURA
Lucineia Maria Callegari Menegazzo

%&m@/

LIGACOES DESEJADAS

LINHA INTERMUNICIPAL — NOMERO, TERMINAL INICIAL E TERMINAL FINAL DA LINHA

ORIGEM DESTIN_Q
Mandagua@u Curltlba
Curitiba Mandaguagu
Mandaguagu Londrina
Londrina Mandaguacu

E-mail para abertura do protocolo ctrcoperacoes@der.pr.gov.br

P P—



. . | CAMARA MUNIEIPAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA )
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM PARANA
DER DIRETORIA DE OPERAGOES GOVERNO DO ESTARC
PARAN/ COORDENADORIA DE TRANSPORTE RODOVIARIO COMERCIAL
DECLARAGAO
005/2022

Declaramos para fins de Inexigibilidade de Licitagao, conforme disposto no artigo 25,

inciso | da Lei 8666/1993, que as ligagdes abaixo, em ambos os sentidos s@o atendidas por

transporte coletivo rodoviarios intermunicipais de passageiros, da seguinte forma:

SERVICO RODOVIARIO PADRAO

ORIGEM DESTINO EMPRESA AUTORIZADA A OPERAR
Mandaguagu Curitiba OPERADO EXCLUSIVAMENTE PELA
Mandaguagu Londrina EMPRESA: REG |i)%(:));\lIAQAO GARCIA

Curitiba, 13 de janeiro de 2022.

Maria Elizabete das Neves Bozza
Coordenadora de Transporte Rodoviario Comercial

o 18.521.194-0 por: Janaina Cadigia Prestes em: 13/01/2022 17:16.

za em 13/01/2022 17:45. Inserido ao protocol
documento pode ser validada no enderego:

| ne 7304/2021. A autenticidade deste
5d397h55f915baadcbeace878ba2f5 11.

\ssinatura Avancada realizada por: Maria Elizabete Boz
Jocumento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadua
1ttps:,'.fwww.eprotocolo.pr.gov.brlspiwebfvalidarAssinatura com o codigo:
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'DECLARAGAO-Mandaguacu/Curitiba
‘De GEF - Faturamento - Requisi¢gdes de Passagens
<fat.requispassagens@viacaogarcia.com>

Para <contato@cmmandaguacu.pr.gov.br>
Copia PAS - LicitagOes - Angela Maria de Oliveira <licitacoes@viacaogarcia.com>
Data 2022-01-27 16:51

Prioridade Mais alta

1625261-1.pdf (~85 KB) 1625261R.PDF (~82 KB)

Boa tarde,

CAMARA MUNICIPAL
DE MANDAGUAGU

FLS g! i

Primeiramente conferimos todas as requisi¢Ses langadas em nosso sistema e rodamos o faturamento. Apds gerado,

sera enviado ao orgdo (Via e-mail se permitido) a FATURA junto com a Relagdo de Passagens utilizadas conforme

exemplo em anexo.

O orgdo podera realizar o pgto via transferéncia para quitagdo da fatura que sera localizada por nosso setor de CR,

podendo ser paga s com a FATURA ou caso necessario solicitar a NF.

Requisi¢des lancadas em nosso sistema entre 1 a 15 do més serdo faturadas na 2° quinzena.
Se lancadas entre 16 a 31 serdo faturadas na 1° quinzena do més subsequente.

Att,

Luiz Eduardo | Assistente Financeiro
Fone: (43) 3373-2042 — Celular/Wpp: (43) 99153-7851

@ YIAGAO GARCIA W PRINCESA DO YAI

De: PAS - Licitacdes - Angela Maria de Oliveira

Enviada em: quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 08:59
Para: GEF - Faturamento - Requisi¢des de Passagens
Assunto: ENC: RES: DECLARACAO-Mandaguagu/Curitiba

Bom dia Luiz
Peco a gentileza de responder a solicitagdo abaixo.

Atenciosamente,

Angela Maria de Oliveira - Contratos e Licitagcdes
Fone: (43) 3373- 2131

https://webmail.cmmandaguacu.pr.gov.br/cpsess6388434038/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=12727&_mbox=INBOX&_action=p... 1/2
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] CAMARA MUNICIPAL
| - Mensagem original-—- DE MANDAGUAGU
o De:.Lucineia’{i’ﬁailto:contato@cmmandaguacu.p_r_.gov.br] 3
Enviada em: quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 09:16 FLS__D_Q————

Para: PAS - Licitagdes - Angela Maria de Oliveira
Assunto: Re: RES: DECLARA(;I&O—Mandaguagu/Curitiba

Mandaguacu, 27 de janeiro de 2022.

Prezados Senhores,

Considerando que esta Camara Municipal fara aquisigao de passagens rodoviarias por mio de inexigibilidade de
licitagdo, solicitamos dessa conceituada empresa nos informar qual seria a forma de pagamento € qualo
documento fiscal que seria dado como comprovante de compra.

A Camara como 6rgao pablico quita seus débitos por meio de transferéncia bancaria mediante documento fiscal do

fornecedor.
Justificamos que ndo conseguimos manter contato com a agéncia de Mandaguacu.
Solicitamos vOssos préstimos quanto a0 retorno desta solicitagao, considerando a necessidade breve de aquisi¢ao.

Atenciosamente.

Lucineia Callegari
Diretora Administrativa

Camara Municipal de Mandaguagu

https:h'webmail.cmmandaguacu.pr.gov.br!cpsesse388434038!3rdpartylroundcubel?_iask=mai|&_safe=0&__uid=1 2727&_mbox=lNBOX&__action=p. .. 212



Crf\gARA MUNICIPGL
VIACAO GARCIA LTDA
Enderego: AV. CELSO GARCIA CID, 1100 - CENTRO FLS 4‘0
Municipio: LONDRINA, PR C.E.P.86.039-000 —
Fone: (43) 3373-2042
C.N.P.J.: 78.586.674/0001-07
Insc.Estadual: 6010263504 Data Emissao: 04/02/2022

Numero Fatura: 1625261 /1
Data Vencimento: 09/02/2022

Valor: R$ 199,11
Desconto:
Valor Liquido: R$ 199,11

Nome Sacado: 95913 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Endereco: BERNARDINO BOGO, 175 - CENTRO
Municipio: MANDAGUACU - PR

G.E.P: 87.160-000

C.N.P.J. 76.285.329/0001-08

Insc. Estadual: ISENTO

Reconhego(emos) a exatiddo desta FATURA/TITULO DE PRESTACAO DE SERVICO, na importancia acima que
pagarei(emos) & VIACAO GARCIA LTDA, ou a sua ordem na praca e vencimento indicados.

X

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

VIACAO GARCIA LTDA

Enderego: AV. CELSO GARCIA CID, 1100 - CENTRO

Municipio: LONDRINA, PR C.E.P.86.039-000

Fone: (43) 3373-2042

C.N.P.J.:78.586.674/0001-07

Insc.Estadual:6010263504 Data Emissdo: 04/02/2022

Numero Fatura: 1625261 /1
Data Vencimento: 09/02/2022

Valor: : R$ 199,11
Desconto:
Valor Liquido: R$ 199,11

Nome Sacado: 95913 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Enderego: BERNARDINO BOGO, 175 - CENTRO
Municipio MANDAGUACU - PR

CEP. 87.160-000

C.N.P.J. 76.285.329/0001-08

Insc. Estadual: ISENTO

Reconhego(emos) a exatiddo desta FATURA/TITULO DE PRESTACAO DE SERVICO, na importancia acima que
pagarei(emos) a VIACAO GARCIA LTDA, ou a sua ordem na praga e vencimento indicados.

Data do Recebimento: Nome/Assinatura:




Requisicédo de Passagens CAMARA MUNICIPAL

ACRO GARCIA OE MANDAGUAGU
FLS 44
Pagina 1

Numero da Duplicata: 1625261 27 de jan 2022 12:41
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU Cddigo: 95913
Enderego: BERNARDINO BOGO N° 175
Cidade: MANDAGUACU UF: PR Cod: 17
Data Nr° Requisigdo Qtd. Valor Data Nr° Requisigido Qtd. Valor
10/01/2022 331647 1 15,06 11/01/2022 331648 1 40,32
12/01/2022 331650 1 143,73

Totais: 3 199,11




CAMARA MUNICIPAL

. DE MANDAGUAGU
Diarias
Inicio  Diarias FLS {&J
e ———
No valor da didria estio i i as despesas com transporte urbano, hosped; gem e ali gdo, sem qualquer r bolso ao solicit. caso os gastes forem superiores ao valor da mesma.

il Lei n° 2178/2021 - Dispée sobre a instituigio, concessio e pagamento de diarias aos vereadores e servidores da Camara Municipal de Mandaguagu, Estado do Parana.
[ Despesas apropriadas com didrias - contabilizagic

2021

F # Relatério de Diarias n® 001/2021

[ #* Relatdrio de Diarias n® 002/2021

- & Reiatdrio de Didrias n® 00312021

I~ @ Relatério de Didrias n° 004/2021

I~ & Reiatério de Didrias n° 006/2021

- & Relatorio de Diarias n° 006/2021

4 Relatdrio de Didrias n° 007/2021

& Valor da Didria {Lei n° 2178/2021 de 1° de Abril de 2021)

— & Valor da Diaria {Resolugao n® 110/2004)
i 2020

2019

& Didria n° 00172018
& Diaria n° 002/2013
& Diaria n® 003/2019
€ Diéria n° 004/201%
& Diéria n° 005/2019
& Didria n® 008/2018
-4 Diaria n® 007/2019
- & Didria n® 0082013

2018

-4 Diaria n® 001/2018
-4 Diaria n® 0022018
4 Diéria n® 00312048
=& Diariz n® 004/2016
=& Didria n® 006/2018
-4 Diaria n® 006/2048
- Diaria n® 0077208
4 Didria n® 008/2048
— & Didria n® 009/2016
& Diaria n® 040,2018
- Diaria n® 0112018
-4 Diaria n® 542i2018
4 Diaria n® 013/2018
- Diaria n® 01472016
= & Valor da diaria
2017

-4 Diaria n® 00472017
-4 Didria n® 00212017
- & Diarig n® 042/2017
- # Diaria n® 0042017
-4 Diaria n® 00512047
-4 Diaria n® 006/2017
— 4 Didria n® 007/2017
& Didris n® 0082017
-4 Diaria n® 0092017
[~ & Didria n® 010/2047
M Diaria n® 041/2017
4 Diaria n® 012/2047
- & Diarig n® 642/2017
= Didria n® 0142017
=4 Diaria n® 01512017
[-# Diaria n® 016:2017
4 Didriz n® 01712017
- & Didris n® 04872017
=& Didria n® 018/2017
= 4p Digria n® 020:2017
4 Diaria n® 021:2017
— & Valor da Diaria
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CAMARA MUNICIP
DE MANDAGUAG
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA 5
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA CEP 87160-000 FLS 1
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25 e

www.cmmandaguacu.pr.qgov.br contato@cmmandaguacu.pr.qov.br

Mandaguagu PR 27 de janeiro de 2022.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

REFERENCIA: Inexigibilidade de licitagdo para aquisicdo de passagens para o
transporte rodoviario no itinerario Mandaguagu/Curitibba/Mandaguacu PR e
Mandaguagu/Londrina/Mandaguagu PR, conforme condigées, quantidades e
exigéncias estabelecidas em termo de referéncia, para atender as necessidades desta
Camara Municipal de Mandaguagu.

Essa diretoria, através de expediente informa a necessidade dos
procedimentos acima referenciados, e justifica.

Em conformidade com o pleito e informagées prestadas, devidamente
fundamentadas, autorizamos o procedimento desta inexigibilidade de licitagdo para
aquisicao de passagens rodovidrias desde que observadas as formalidades legais de
instrugéo do processo para a execugéo do objeto.

Ressalto que os documentos para instrugdo deverdo ser anexados nos
autos oportunamente, conforme dispde as legislagdes vigentes e aplicaveis ao caso.

DETERMINO constar dos autos:

1. Certidao da Comisséo Permanente de Licitagao;

2. Verificagdo de dotagdo orgamentaria propria e da existéncia de recursos
financeiros suficientes, com base nos pregos apresentados;

3. Juntada de documentos para instrugéo e abertura do processo;

4. Encaminhamento ao setor juridico para parecer, quanto aos atos legais
aplicaveis.

Apbs esses procedimentos, seja o processo retornado a esta Presidéncia

para homologagao.

Fabrig@sar 4rtelozzi
7 Présidefite
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COMISSAO PERMANENTE pE LICITACAO Pl

REFERENCIA: Inexigibilidade de licitaggo para aquisicdo de passagens para o
transporte rodoviario no itinerario Mandaguagu/Curftiba/Mandaguagu PR e
Mandaguagu/Londrina/Mandaguagu PR, conforme condigbes, quantidades e
exigéncias estabelecidas em termo de referéncia, para atender as necessidades
desta Camara Municipal de Mandaguagu.

Para fins de instrucdo em Procedimento licitatério respectivo, informamos
que sendo a empresa Viacao Garcia Ltda., CNPY 78.586.674/0001-07 1 Unica

conforme declaracao eXxpedida pelo DER/PR anexa, que inviabiliza a competicao, em
conformidade com o artigo 25, inciso | da Lei n° 8666/1993 esta Comissao considera
justificada a inexigibilidade de licitagao, em favor da mesma.

desta estimativa, considerando as tarifas praticadas pela empresa.

Ressaltamos que o processo de solicitagcdo e concessio de passagens
devera ser realizado de acordo com a Lej Municipal n° 2178/2021 de 1° de abril de
2021 que instituiu a concessao e pagamento de diarias aos servidores e vereadores
da Camara Municipal de Mandaguacu.

José Adirson Gian
Presidente

%9— Ruidy Sandra Bertallia dos Santos
Membro

Lucinéia Mari
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ——

HENERO DE BiSCRIzhD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA PE ABERTURA

78.586.674/0001-07 05/08/1966

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VIACAO GARCIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

ek ek ek DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

49.22-1-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, interestadual

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.22-1-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal, exceto em regido

metropolitana

49.21-3-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal em regido metropolitana

49,30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

internacional

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e

internacional

45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagdo mecéanica de veiculos automotores

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

86.22-4-00 - Servigos de remogdo de pacientes, exceto os servigos moéveis de atendimento a urgéncias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CELSO GARCIA CID 1100 ik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

86.039-000 BOA VISTA LONDRINA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdkdk Rk dekdkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 27/01/2022 as 08:39:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

mn
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Secretaria da Receita Federal do Brasil

NGB MINISTERIO DA FAZENDA
'.‘ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITO§ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:01:35 do dia 18/11/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 17/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: A691.4COF.9684.30C3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacéo - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO NEGATIVA
N° 167726 / 2022

Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data de expedigéo.

Certificamos que existem deébitos vencidos junto ao Cadastro Mobiliario ou
Contribuinte ou Imobiliario, mas que sua exigibilidade encontra-se SUSPENSA, nos termos
do art. 151 do Cadigo Tributario Nacional (CTN - Lei n® 5.172/1966), ou objeto de decisdo
judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal,
com relagdo ao abaixo referido:

VIACAO GARCIA LTDA
CPF/CNPJ: 78.586.674/0001-07

A presente CERTIDAO goza dos efeitos de Certiddo Negativa, face ao que dispde o
artigo 206 do Cdédigo Tributario Nacional — CTN.

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a
ser constatados em buscas, assim como efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo & Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 27 de janeiro de 2022

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Codigo Validador
&cy8Xt

Dispensados carimbo e assinatura, conforme art. 3° do Decreto n° 640/2015.

Modelo aprovado pela Portaria n° 002/2015/GAB/SMF.

https://portal.londrina.pr.gov.br/certidoes-servicos-online/certidao-negativa-unificada-e-certidao-positiva-de-debitos-com-efeito-de-negativa 1M
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  78.586.674/0001-07
Razdo Social:VIACAO GARCIA LTDA
Endereco: AV CELSO GARCIA CID 1100 / BOA VISTA / LONDRINA / PR / 86039-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/01/2022 a 14/02/2022

Certificacdo Numero: 2022011603310909648153
Informacgdo obtida em 27/01/2022 10:23:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
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CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: VIACAO GARCIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 78.586.674/0001-07

Certiddo n®: 3330593/2022

Expedicdo: 27/01/2022, as 08:35:18

Validade: 25/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que VIACAO GARCIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 78.586.674/0001-07, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigacdes
estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou
exigibilidade suspensa:

0189700-19.2003.5.02.0063 - TRT 02® Regido **

0000015-19.2015.5.09.0017 - TRT 09° Regido *

0001564-92.2014.5.09.0019 - TRT 09° Regido **

0153400-41.2005.5.15.0026 - TRT 15* Regido *

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 4.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com O0S mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
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Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depbdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.
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1) JOSE BOIKO - ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA., pessoa juridica Je direito
privade, Inscrita no CNPJMF sob o n® 81.108.755/0001-08, com sade na Rua Migue! Friag e
Vagconcelos, n* 1,175, Bairre Jaguard, CEP 05.345-000, S&o Pauln, Sio Paulo, car sen
contrato social arquivado na JUCESP sob NIRE n® 35212803459, em 24/01/1965,
represeniada por seu adminisirador José Boiko, brasilelre, casado sob o regime e
comunh@o parcial de bens, empresdrio, portador da Cédula de Identidade Civil n® 555, &46—3
SSP/PR e inscrito no CPRMF sob o n° 120.427.588-53, residente & domicilizdé. n= ‘Rua
tapaiina, n® 1.800, ap. 161, Ed. Patarzo Panamby, CEP 05.707-001, S&o Paulo, Siic Paulo
© 2) ESTEFANO BOIKO - ADMINISTRAGAO E PARTICIPAGOES LTDA., pessoa juridica
de direito privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o n® 00.104.478/0001-81, com sede na Travessa
Anténio Sartori, n° 45, Bairro Jardim Lourdes, CEP 87.300-110, Campo Mouro, Parang,
com sey conlrato social arquivade na JUCEPAR sob NIRE n® 41203108575, em 28/06/1994,
representada por seu sdministrador Estefano Boike Jinior, brasileiro, divorclado,
empresanio, portador da Cédula de ldentidade Civil n° 3.973.284-5 SSP/PR & inscrite no
CPF/MF sob o n® BES.157.118-53, residente & domiciliado na Rua lideferso Wemer, n® 112,
Condeminio Royal Gelf Residencs, CEP 86.055-545, Londrina, Parand, UNICOS ebcios ds
scciedade empresdria denominada VIAGAO GARCIA LTDA,, pessca juridica de direilo
privado, ingcrita no CNPJMF scb o n® 78.588.8674/0001-07, com sede na Avenida Celss
Garcia Cid, n® 1.100, Boa Vista, CEP 86.038-000, Londrina, Parand, com saus alos
consliuiivos arquivados na JUCEPAR sob NIRE n® 41201665445, em 30/0a/1935, /]
RESOLVEM, de comum acerdo & na melhor forma de direito, altec'ar ¢ seu contrato social, :
conforme as seguinies cldusulas e condigbes:

By
LY

CLAUSULA PRIMEIRA: Por deliberagio dos socios e ma mslhor forma de direito, foi
aprovado, e seu inteiro teor, o PROTOCOLO DE CISAO PARCIAL SELETIVA/ |
JUSTIFICATIVA, firmado em 22M12/2017, o qual passa a fazer parte Integrante déste’ Jj \
nstrumento para todes os efeilos legeis incluindo demals documentos nele ins&nd L ;'l
madiante a versdo de parcels do pafrimbnio da sociedade cindida BRASIL SUL LIN f /
RODOVIARIAS LTDA., peseoa Juridica de direlto privado, inscrita no CNPIAMF sob ¢ y
05.233.521/0001-02, com sede e forc na Avenida Migue! Frias e Vasconce[os n° 1, (q\
Balrre Jaguaré, CEP 05.345-000, S&0 Paulo, Sio Paulo, ‘\
Ny
CLAUSULA SEGUNDA: No que conceme & avalizgio dos bens que compdem a parcela do
patriménio cindido, os sdcios ratificam, confirmam e aprovam a nomeag3o ¢ contratagio da
empresa sspecializada PLANISUL CONTABILIDADE E SERVICOS SIS, inscrita no

CNPJMF n® 07.750, 585/0001-84 & com Inscrigdo Mun,-::pat n* 5’::2 160-7 com sede na Rua
ESPACH BESERVADO PARA AUTENTISACRD DIGITAL
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Euzébio da Motia, n” 217, Alio da Gloria, CEP 80.530-260, Curtiva, Parand, regisirada no N
CRC/PR sob o n® PR-003680/0-7, representada por sau sécio e administrador OBP.R;UQUI:
BAREBOSA DIAS, brasileiro, casado, centador, portador do RG n® 1.405.024-9/PR.. CPEIMF
sob o n® 277.225.468-00 e CRC/PR 023.378/0-1, a gual elaborou 03 respectivos MUDDS
DE AVALIAGAO DE BENS, em 27/12/2017, para efeito de apuragdio do valor da pafqéja dp
patriménio da Socledade Cindida & ser ransferido para @ Socledade Cindenda,

CLAUSULA TERCEIRA: Para efeitos lagais do evento de Ciso Parcial, sars tomado como
base os valores regislredos no Balengo Patrimonial Especial, levantado em 30/11/2017.
sendo que os elementos Atives e Passivos componentes do patrimdnio vertidos da empress
cindida para esla empresa cindenda, s&o os seguintes:

ATIVO CINDIDD , _ RS ;"
IMOBILIZADD 4
VEICLLOS e /
Veleuies de Pazsagsiros / Redovisrios 4580472 00
TOTAL DO ATIVO _ 459047200 | .o
PASSIVO CINDIDO o
| TRANSACOES COM PARTES RELACIONADAS - iy
BR SUL VIAGENS E TURISMO LTDA 4.218.000,00) ~~
PATRIMONIO LIGUIDO ' /]
CAPITAL SOCIAL ) _ 372 473
TOTAL 0O PASSIVO CINDIDO ' _ 4.590.472

Paragrafo Primeiro: Os bens movels (velculos de lransporte de passageiros) que int
a parcela do ative imobfiizado, a ser vertico ne processo de cisdo, sdo;
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Pardgrafo Segundo: A obrigagdo passiva no velor de RS 4.218.000,00 (quatro mrf
duzentos e dezolto mil reais), esta registrada na conta contabil n® 200.678 referente ac
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(Prefima| Mot | Wodelo | aquiside | imobimdo | dprscmmago | dpcsetider | docacen _‘__ﬁ-sywmn ‘
L 402 | Mercades Bl O 500 30130/ | BIRIE0001 5363001 1218000) 11442500 @ MHJG00 . "
| Marcepoly | 1S00AD (30703015 SYOSese| 16220673 304sesa| 1sss0s2s| 1y7sssas -_:.s:,qsm»
A2 IMercedes benr O SODRSDIO/I/2015] T9E20001 9586500 $026000| 13442600 10459500
i | Marcopely | 100D [18/12/2013] 37AISENS| 16220673| 3089557| 19390525 177655441 I31ES0%| |
| 8422 |Murcedes fans O S00RSD 30/13/2015] 18920000  Remsev! ispesssl  sesasgs| ssseasl. . 1D
e Macctpols | 1G00UD [10712/203S! SY075830) 16220673| 30806531 183308281 15788534 6831336,
1 BE02 |Mescedes Beng O SDORSDIN0/11/2005. 218420001  9585500! 1826000| 1iciweo! o4S9so0i: 17 1.
Marcopole | 180000 110/12/2015] 43429831 ] 18957923 35.8651| 220.465,78 | 20807236 | 31506736
| B612 | Mercedes Bera |0 SOORSD S0/11/2015]  219.420,00] 0545500 1826000] 114392500 10499500 |
| Mrcepelo | 180000 (A0/12/2015 43425858 1987923 MEISESD| 13636575 ] 20B07298! 31306738
| 8622 |Marcedes Bore |0 SOOKSOIS0/13/2018] 21062000  9545,00 | 48360,00] 13447500 | 10488500
i Mercspels | 350000 1HG/a2/2005 43e23ear| ae9aveas I6A86SP| 22646575 20807235 31506736
| EESE Mwndcss-m;ﬂsmnso 015 mgm SSE55,00; 1535000| 1342500 IDASHSO0 |
.| Marcopols | 180000 018! 4382801 i 19990023 ( eaeesy| 2696575 | WAOT2E|  a1scerae
EE42 | Murceden Benz| O SO0 RSDISO/14/2005] 219420001 9555500 1526300 19612500| 10459500
: Matopaln | 180000 130/a2/20187 43833831 180 " 3618652| 12636575 | 20807296 91904738
BE52 Mercades Becr!O SO0 RSO 30/43/2005] 219.020,00 | 9556500 1838000| 11047500 10459300
| | Maerspols | 380000 I0f12(203%; A3425k311 1e957973| 3618657| IEAGYS| WEOTZIG| 31906738
8662 |Mescades ez |0 SOORSDIS0/U1 /2008 |  21942000 )  95.05,00| 187G000| 118925601 10499500
] Maccopals | 180000 |0/12/2005 i) 18347mI3| 3AAMASY| 26a6575] 20807238 31306735 )
B8 | Mercedss Bune O SO0 RSDISUILL/201S] 21902000 ] 9586500 1836000] 10412500 30489500 /
| Myrecpele | IR00OD MO/N2/3015 43238011 180509230 A18652| 22646575 niscErss | A
| B401 [ Mercedes BenciC SO0 RSDIZ0/TA/2015] 218020001  95565,00] (R260,00| 114426001 10459500 )Sﬂ
: Marcopale | IB000C |S7/12/2015) 434338410 18887523 ( 3camssal 2696575 pE0vIIs| 130eras
| BENY (dercwdas Beap O EDORSD S0/EL/2015) 7194 S580500| 1826000| 154425001 10458500 i
| Mercopole | 380000 [10/12/2008| sveassut] 18057923 Jeasesr| 22eams7s| os0vat6| stoerasl 0 .
i 53922 |Mercedes Beer: O 500 RIO|30/1 21912000 | 9585580| 183E000| 42500 | 10485500 ’r-f: e
| i Merccpolo | 180000 |S0/33/2005! ABA238d1| 189.57923| 38346%2| 22686575| MAOTII6| 10087360
| B33 IMreowdes Benz O SOORSDI30/11/2015] 200420001 9586500| tAIeno0| 11442800 10399500 1 ~d
.  Maceseolo | 180000 H0/42/2018] 43S2BAL| 100579281 3sisssy| 32616579 ] 20801238 mmﬁ/ N
. 1o Jov | JSE001245 | 4151256702 | J9RSIAT | A.000.560,50 | 450042109 | 459042180 L 1

y

It[a

devedor em favor da emprega BR SUL GESTORA, VIAGENS E TURISMO LTDA..

\

CLAUSULA QUARTA: Em face da cisdo reslizada, com versdc dos ativos descritos pa a"

empresa cindenda, conforme pactuade no PROTOCOLO DE CISAO PARCIAL SELETIV .
E JUSTIFICATIVA, mjustado em 22/12/2017, aprovado de acordo com a CLAUSULA -"

PRIMEIRA deste instrumento e respectivos valores confimados pelo LAUDO DE

AVALIAGAOQ, concluido pela empresa PLANISUL CONTABILIDADE E SERVIGOS S/S, o

ESPACO RESERVACO PARA AUTENTICAAC DIGITAL DA JUNTA COVERCIAL Nr) PARANA (FRINTE & VERSO!

/7
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|

’
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capital social, totalmente subscrito eintegralizado, que & de RS 26.457 548 00 {vhiea sels *

.....

milhdes, quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos e quarenta e oito reais), dv.'ridjofn efn .

28.497.848 (vinte e eeis milhBes, quatrocentos e noventa e sete mil & quinhentos e quarenta’ .’

@ oito) quotas, com valor unitério de RS 1,00 (um real), seré elevado para RS 26.670,620,00 " -

(vinto & seis milnges, oltocentos e setenta mil e vinte reais), dividido em 26.870.020'(intes -

seis milhdes, oilocentos e setenta mil e vinte) quotas, com valor unitéfic de RS 1.00 {um

real), sende que o aumento de capital serd realizade pelas sécias JOSE BOIKO -

ADMINISTRAGAO E PARTICIPAGOES LTDA. & ESTEFANO BOIKO - ADMINISTRAGAD

E PARTICIPACOES LTDA. na mesma proporedo do que fol vertido nesta cisiio, ou seja:
a} a sécia JOSE BOIKO - ADMINISTRACAD E PARTICIPACOES LTDA., ja
qualificada, recabera na empresa cindenda 206.584 (duzentos e sels mil, selscenios e
ociteniz & quatro) quotas em face do acervo vertido da socledade cindida BRASIL SUL
LINHAS RODOVIARIAS LTDA.: .
b) a socia ESTEFANO BOIKO - ADMINISTRAGAQ E PARTICIPACOES LTDA., ja
qualificada, receberd na empresa cindenda 165,788 [(cento e sessenta e cinco mil, 4 ’_
selecentos e oitenta e  oito) quotas em face do acervo vertide da -
sociedads cindida BRASIL SUL LINHAS RODOVIARIAS LTDA.. gl

.\‘ :V*"I
/\ s
A
1

f

!
CLAUSULA QUINTA: Face a0 aumento ocorrido, decorrente da concretizagio da cisac[
capital social, tetalments subscrito e integralizado, passa a ser de RS 26.870.020,00 (vintrq’
seis milhBes, oilocentos e setenta mil e vinte reais), dividido em 28.870.020 (vinte e gal
milhdes. oitocentos e setenta mil o vinte) quotas, com valor nominal unitdrio da R$ 1,04 (1m
real), fica assim distribuido entre as sdcias:

el

C
S~

$0Cios PARTICIPAGAD | QUOTAS | VALDR ") \
JOSE  BOIRO . ADMINISTRAGAG E \
i 55 43% 14.910.17¢ | 14.810.174,C
PARTICIPAGOES LTDA, i ' e
ESTEFANO BOIKG - ADMINISTRAGAD B o SPTRCINESN gﬁsmbj Y
PARTICIPAGOES LTDA. : RS f
r TOTAL 100% 26.870.020 | 75.870.020,00 | J;'
i

Y

REIAL 20 PARANA (FRENTE € VERSQ)
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CLAUSULA SEXTA; Ainda, por celiberag2o dos sécios e na melhor forma de direi}d, djterd- .-
58 © enderego do estabelscimento lacalizado na Avenida Presidante Afonso cam_ér'éég box .}
34 e 3B, Estagdo Rodofemrovidria, bairro Jardirm Botanico, CEP 83.080-090, Inscrita no ok
CNPUMF sob o n° 78.586.674/0072-08, NIRE ne 41900658961, pars o endereco Avenida': .
Affonso Camargo, 330, Agéncias 21 e 28, Estagio Rodoferovidria de Curitiba, baitrs dardirr

Boténico, Curitiva, Parana, : T

CLAUSULA SETIMA: Tambeém, por deliberag3o dos 50cios e na melher forma da direito, 2
sociedade decide crizr uma filial n& cidade de RIBEIRAD DO PINHAL, estado do Parang, na
Rua Jullo Fard, n* 108, Centro, CEP 86.490-000, 4 qual destacs-se do capital social a
importéncia de RS 1.000,00 (um mi reais) para a constituicdo do capital e para fing fiscais,
som a sfividade de eXploracio de servicos de terminais rodovidrios, inaluinds maig
especiﬁcamenle, a venda de passagens,

CLAUSULA OITAVA: Dacidem os s6cios, por unanirmidade, designar os Administradores da
socledade, pelo prazo de 03 (trés) anos a contar da assinaiura do termo ds posse, sendo o ol
S7. José Boike, braslieiro, casado sob o fegime de comunhao parcial de bens, empresario ? *”J
portador da Céduls de ldentidade Civil n° 555.845-8 SSP/PR e inscrito ne CPEME ﬁ; /
129.427.589-53, residente e domiciiado na Rua itapaidna, n° 1.800, ap. 161, Ed, Pala?'z
Panamby, CEP 05.707-001, S30 Paula/SP, na qualidade de adminisfradar niio socic, e g
Estefano Boike Jinior, brasileiro, diverciado, empresario, pertador da Cédulg
ldentidade Civil e 3.973.264-5 SSPIPR e inscrito ng CPFIMF n° 369.15?.119—53, rasident;
& domiciliado n2 Rug Iidefonsg Werner, n° 112, Condominio Royal Gol Residencs,
86.055-545, Londrina/PR, na quafidade de administrador ndo séclo, com podere
atribuigbes de gerir e administrar 03 negdcios da sociedade, representd-ia ativa), e |
passivamente, judicial e exirajudicialments, perante drodos plblicos, instituicdes financeira \..
entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais “atos f q

autorizado ¢ uso do nome empresarial e a fepresentacio da sociedade mediante assinaturs / )
) ¥ ﬁ
individual ou conjunta dos administradores, / )1{_,‘
,\LJ,V&I
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condenagio criminal, oy por se
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VIAGAO GARCIA LTDA.

CoNsuUMQ, fé plblica oy & propriedade.
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78.586,674/0001-07 - NIRE n*

CONSOLJ DACAO DO CONTRATO SOCIAL

1} JOSE BOIKO - ADMINISTRAGAD E
privado, inscrite ne CNFJME sob o n®
Vasconce!n‘s., " 1.178, Bairre Jaguarg,

4120166544-5

Pigina 6 de a3 - * -

es eleites declaram, sob as panas gg lei; que néo '

residente e Gomiciliade na Ryg Mapzidna, ne 1.800, ap. 181, Ed. Palarzo Panamby, CE
Sto Paulo e 2) ESTEFAND BOIKO - ADMINISTRAGCAOD

05.707.001, s3p Paulo,
PARTICIPACOES LToA.,

00.‘.‘-0#.4?81"0001-61. com
CEP 87.300-110, Campo
Comercial do Estado ¢o Parana s

sede na Travessy An

thnin Sartori, n?

Mourge, Parand, com ey contrato

00 NIRE ne 41203108575, &

m 28/08/1994, reprasentads

social arquivade na Junta
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tmpresdria denominada VIAGAQ GARCIA LTDA., pessoa juridica de direftc:.'pgtqado:.fi B
inscrita no CNPJMF ne 78.586.674/0001-07, com sede na Avenida Celso Garcia Cid, n°
1.100, Boa Vista, CEP 86.039-000, Londrina, Parani, ecom Seus atos constilitivos
arguivados na Juntg Comerecial do Estado do Perand sob NIRE ne 41201665445, em
30/06/1939, RESOLVEM, de comum acordo e na melhor forma de diraito Censolidar o sey
contrato social e posteriores alleragBes

“om sede @ foro juridico na Avenida Celso Garcia Cid, n® 1.100, bairro Boa Viste, Londrina, ’/'
Parana, CEP 6.038-000, Inserita no CNPJ s0b ¢ e 78.586.674/0001-07, podendo a
Sociedade, a Qualquer tempo, abrir oy fechar filial ou outrg dependéncia, no pais ou no
=xterior, mediante alteragio contratual assinada por todos os séelos. i

CLAUSULA SEGUNDA . DAS FILIAIS: A sociedade mantém as seguintes filiajs:

1. Nas filizis da cidade de Sio Paulo, Estado de Sso Paule, sob a denominagiio de ViA
GARCIA LTDA. - FILIAIS DE SAQ PAULO:
1a - Para o seu estabalecimentn localizado na Rus Professor Luciang Prata, n® 58, "'fr ]
Casa Verde, CEP 02.510-020, inscrits no CNPJMF sob o ne 78.586.674/0017-74, Nli‘x;
35904321208, 5 paresla do capital, para efeito exciusivamente fiscal, no valor de RS 1. 00
{um mil reals), com as atividades de manutenglio e gusnda de Seus velculos; transpdrts \
fedovidrio coletivo ge Passageiros, em linhas reguiares e sob regims de fmtamenkx{'\ N
nunicipal, estagysl, interestadual, intermunicipal & intarmacional, L) g
b - Pam g dependéncia da Rua Mario de Andrade, n* 664, guichés n%s 13, 19, 20 @ 21, /
Terminal Rodovidric Barra Funda, cep 01.154-080, Inscrita no CNPUME e 7B.586 674/0084- f

/N

34, NIRE 35001267781, 2 parcels 90 capilal. pare efeito exclusivamene fiscal, no valer de R < Ul

EITA00 HESERVADO PARA SNTENTOACAD Donera) pis JUNTA COMERGIAL D) PASANA FRENTE & VERSDY ‘f,.‘*f,

[0
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1.000,60 (um mil eals), com alividade de @xploracdo de senvicos de terminale t-ot_i:i[:'férfos‘.' 2

especificamente, a venda de passagens, ol 4

1c - Pars 2 dependénciz da Avenida Nicolas Bosr, n® 610, Sala A, Parqus lnduslﬂa;f Tomas "
Edscn, CEP 01140060, inscrila no CNPUMF sob o ne ?8,588.6741*'0035-15,: NIRE n¥

manutengdo & guards de seus veloulos; de fransporie de encomendes e transporte rodeviarip
coletivo de passageiras, em linhas ragulares e sab regime de fretamento, municipal, estadual,
interestadyal, intermunisipsl @ Intemacional.

2. Para syg dependéncla ra cldade do Rio de Janeire, Estade do Rio de Janeirn, soh &
denominacio de VIACAC GARGIA LTDA. — FILIAL DO RiIO D= JANEIRO, Incalizads na

Avenida Franciseo Bicatho, o 01, guichd ne 41, Estacio Rodovidgria Nove Rio, bairro Sanio 4
Crista, CEP 20.220-310, inserita po CNPJIMF sob o ne 78.586.674/0022-31, MNIRE pe ./f»/
33900276433, & parcela do capital, para efeito exclusivemente fiscal, no valor de RS 1.000,00

3. Nas fliais da cidade de Curitiba, Estado do Parand, sob.a denominacso de VIACAC GARCI
LTDA. - FILIAIS DE CURITIBA:

3a - Para a dependéncia localizada na Rua Dy, Correia Cosiho, n° i f'
Boténico, CEP 60.210-350, Inscrits no CNPIMF s0b o n° 78.586.674/0011.gg, NIRE /Mt /|
41900658952, parcela do capital, para efeito exsiusivamente fiscal, no valor de R$ 1.0

\
3b - Pars sua dependéncia localizads na Avenida Affonso Camargo, n° 330, Agéncias 2\? \
28, Estaglo Rodoferrovidria de Curitiba, bairro Jardim Botanico, Curitibg, Farana, inscrita n o \
CNPIMF 2o o m® ?8;535.3?44'00?2-09, NIRE n® 41800658561, g parcela do capital, parg -

efeito exclusivaments fizeal, no valer de R$ 1.000,00 {um mil reais), com a atividade de i

exploraciio de servicos de fermingis rodovidrios, incluinds mais especificaments, g vends de /ﬁ

3¢ - Para sua dependéncia localizada na Ruz
ESPACT RESHSANS Diss 4 SLRD DAGITAL B

a L1

H

1

¥ o

i = i

5, bairro Cida;de Industria), j ;J"",'.‘
LENK [FRENTE [V 2

Carlos Muller,

Al
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CEP 81.280-380, inserita no CNP MR 590 0 1° 78.586.874/0073-81, NIRE o 41860858976 « -

rawp

incluindo majs wspecificaments, a venda de passagens,

3e-Paraa dependéncia da Rug Dr. Corraig Coelh, n° §55.4, Jardim Botdnico, CEP 80.21¢-
350, sob denominagdio de VIACAO @ARCIA LTDA. - FILIAL DE CARGAS — JARDIM
BOTANICO, NIRE ne 41901117408, CNPJ nao providenciado, a parcels do capital, para
efello exclusivaments fiscal, no valor de R$ 1.000,00 {um mil redis), com atividsde de

LTDA. - FILIAIS DE MARINGA- /
48 - Para sus dependancig loczlizada na Avenida Tuiuti, n® 180, zona 09, guichés nPg 23,,@4//'(\1
25 e 26, Termina| Redovidrio Municipal, bairo Vila Morangusira, cER B7.040-360, inscritd o
CNPUIMF sob o e 78,586 .874/0076-24, NIRE n® 41900852002, a Parcala do capital,
afeilo exclusivamente fiscal, no valor de RS 1 000,00 (um mi reais), com a afividad

&
LA I
s A
'\;'_L\"'
{
!
{

Passagens, franspone de encomendas, bem como o transporte de  encome
intermunicipal, interestadual ¢ Infernacional,

4b - Para g dependéncia localizada na Avenida Carneirg Ledo, n® 500, bairo Centro, ~EP\
87.013-180, Inserita 1o CNPJIMF ne 78.583.674/0104-12, NIRE n® 41201 239253, a parcala'do |

) {
Sxoragio de senvigos de terminais rodovidrics, inclulnde. mais especificamente, g \rend'; :\"F ,}'
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especificaments, a venda de passagens. S

4d - Para sua dependéneia localizada ng Avenida Carnelro Ledo, n® 514, bairro Ceritro, fCEﬁ -

87.014-010, irscrita no CNPIMF sob o ne 78.586.674/0008.11, NIRE n® 41800858995, g -+

......

8. Nas filizis da cidade de Ourinhos, Estado de Sao Paule, VIAGAO GARCIA LTDA. - FiLIAIS

DE OURINHOS: ' .
$a - Para sua dependéncia localizada na Rodovia BR153, s/n®, Km 345, mals 200 metros,
Distrito Indusiria Doutor Helio Silva, CEP 16.808-210, inscrita no CNPUMF sob ¢ p°
?8.538.6?4!01}14-21. NIRE ne 35904321231. @ parceia do capital, para efelto exclusivaments
fiscal, no vaior de Rg 1.000,00 (um mil reais), com as alividades de manutengdo e guarda de .
SeUS velculos; fransporte de Cargas & encomendas em geral, intermunicipal, interestadual /
internacional; coleta e enfregs; e irensponte rodovidria colefivo de passageirns, municipal /7
intermunicipal, interestadual o internacional,
5b - Para sua dependencia localizada na Rua Sani Catarina, n® 418, bairro Vila Perino, CEP | N
19.900-000 inscrita no CNPUME sob o e 78.586.674/0078-95, NIRE o 38904321248, g,V /

parcela do capital, pars efeito exclusivamente fiscal, no valor de R$ 1.000,00 (um mil re;ar]';)
i

1 / ..1"’,

-
o

intermunicipal, intesestadusl e intemacionai, Z \/ /

\ Y/
8. Nas fillais da cidade e Apucarana, Estado do Parand, viagAio GARCIA LTDA, - FILIALS | L\/
DE APUCARANA:

Ga - Para sua dependencia localizada na Avenida Mato Grosso, n° 550, bairrg JardiL

8b - Para a dependéncia da Rua Rio Grande do Sul, o 1000, guichés n°s 05, 05 e d7 /

Estagio Redovidria Municipal, bairro Jardim Apucarana, CEp 86.804-390, Inserita no /

CNPULF o 78.586.5?4!0059&3, MIRE n® 4?99065%3?. a parcete do capital, para afeito \/, A

exclusivamente fiscal, ro valor de RS 1.000,00 (um mi reais), com g alivfdade'ﬁe exploracio | lf;,
s ESEN DPARA MTENT TR B NIA COR FRE VERSO%

LA il ey
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@ parcela co capital, para efeitg exclusivamente fiscal, no valor de RS 1.000,00 {um, mil reaig), .
com a alividade de fransporte de encomendas, o )

Toh
v L
T A

7. Nas filisis da cidade ge Paranavai, Estado do Parana, sob g denominagio de VIACAO
GARCIA LTDA, - FILIAIS DE PARANAVAJ:
7a - Para syg dependéncia ‘ocallzada na Avenida Euclides da Cunhe, sin®, bairm Jardim S3p
Jorge, CeED 87.708-250, Inscrita ng CNPWMF sob o n® 78.586.6?4}000&8‘3. NIRE ne
41500659053, & Parcels do capital, para efeilo exclusivamente fiscal, no valor de R¥ 1.000,00
(um mil resis), com & alividade de manutengae € guarda de seys vieieulos,
b - Para a dependéncia da Avenida Haitgr Alencar Furtado, s/n®, hox 01, Terminal /
Rodovidria Aguilar Felhorst, bajrmg Jardim do Sol, ogp 87.701-970, inscrita no CNPUMF n® ﬂ'
7&’586.6?41'00?9—7?. NIRE ne 41 300659081. a parcels do capital, para efegiio exclusivaments /T
fiscal, na valor de Rs 1,000,00 (Um mil reais), com a atividade de Sxpioragio de servigos g 3 2

terminais rodovigrios, incluindg mais especificamente, g venda de passagens. ’J /
Y

7C - Para a dependéncia da Rua Eftori Giovani, ne 2485, balmo Centro, CEP 87.?0‘-1{9 /\ &\

nstrita no CNPJwE n® 7&.586.6?6!0030-00. NIRE n® 41 801167576, a parcela do capi ?’

pare efeiln gxclusivaments fiscal, no valar de RS 1.000,00 {um mi regis), com g atividad
lransporte de encomendas,

8, Naz fillais dg cldade de Campo Mourdo, Estads de Parana, sob a denominagdio de VIA
GARCIA LTDA. — FILIAIS DE cAMPO MOURAD:

8a - Parg sug dependéncia. localizada na Avenida Capitia Indio Bandeira, n° 2870, bai

o\
Centro, Cep 87.301-000, inscrita no CNPJMF sob o e ?8.58&6?4!00?1-10, NIRE l\'..
41900659070, a parcela do capilal, para efaiip exclusivamente fiseai, no valor de RS 1.000,00 -
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9. Nas filais da cidade de Umuarama, Estado do Parani, sob a denominagio de VIAGAG .
GARCIA LTDA, - FILIAIS DE UMUARAMA: . ~ -
9a - Parzg g dependéncia da Rua Manoel Ramirez, n° 2760, Parque Indusiriaf 1. C‘ER 8750‘? P
011, Inscrita no CNPJMMF o 78.586.674/0088-68, NIRE n° 41900850008, = parcsia do
Gapital, para efello exclusivarmente fiscal, no valer de R$ 1.000,00 (um mil reais), com gz
atividade de manuiengio e guarda de seus velculos @ coleta o transporte de encomendas,
9b - Para a dependsncis da Praga de Biblia, guichds 22 e 23, Teminal Rodovidrio Municipal,
CEP 87.500-000, inscrita ne CNPJIMF sob o ° 78.588.674/0045-28, NIRE n° 41300659100,
8 parcelz do capital, para efofto exclusivamente fiseal, no valer de R$ 1.000,00 (um mil reals),
tom a atividade de exploragic de sarvigos de terminais rodovidrios, incluindo fiais

10. Nas fillsls da Cidade de Ivaipors, Estado do Parand, sob denominacio de VIACAO o y

GARCIA LTDA. - FILIAIS DE IVAIPORA g
102 - Para sya dependéncia localizads na Avenida Brasil, n® 24 10, bairro Centro, CEP
85.8?‘0-030, inscrita no CNPJIMF sob o n® 78.5%.3?“00(31-:22, NIRE n* 41800859118

10b - Para sus dependéncig localizads na Avenida Brasll, i, guichés nes 01, 02

|
Terminal Rodoviaria Municipal, CEp 85.870-000, inscrita no CNPJMF sob o h /
78.8586.674/0089-49, NIRE N® 41800658126, a parcels do capita!, para efeito exdusfvame{:e

lerminais redoviarios, incluindo mals agpecificamente @ venda de Passagens i .
10¢ - Para sug dependéncia localizada na Rug Rio Grande do Sul, n® 1670, bairrg Centm.\\
CEP 86.870-000. inscrita no CNPJME 50k o n® 78,586.5?410093-82. NIRE no 41900659134,

a parcela do capital, para efeilo exclusivamente fizcal, no valor da RS 1.000,00 {um mil reais), : !
|
Som a atividade de transporte de encomendas. /

-Ff

/
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Gongaives, i 640, guichés n's TF 13 ¢ 0g, Shopping Center Rodavirio, Cip 12016040,

inscrita no GNPJAMF pe 7E.586 874/0019-36, NIRE no 39901820155, a parcela do sapital; pais |

efeilo exclusivaments fiscsl, no valor de RS 1.000.00 wm mil reals), com stividades de i

exploraggo de servigos da terminais.rqdolfiaﬁus, incluinde mais especificamante, a.venda dé’ .

Passagens, e frensporte de Fargas e encemendas em geral, intermunicipal, inlaréstg:!,hal .y
Internacional, ' ' ok

12. Nas filais da cidade de Loanda, Estado do Parand, scb a denominacso de VIAGAOD

GARCIA LTDA, - FIL1AIS DE LOANDA:
12a - Para sua dependéncla localizada na Avenidg Brasil, Km 00 + 850, drea rural, CEp
87.900.000, inscrita no CNPUMF sob o e 7‘8.586.674!0091-33, NIRE n® 41900559142. a
Parcsla do capital, para efelln EXCiUsivamente fiscal, no valar de R$ 1.000,00 (um mil reais),
com & alividade. de MANUENcSo e guards de seys veiculos, /
12b - Para sya depandéncia Iscalizada na Avenida Brasil, guiché p* .{x
Munizips!, ogp 87.600-000, Inscrita no CNPJMF sob o ne 78,586,

13. Nas filtais da cidade de Campinas, Estady de S50 Pauls, sob a denominacio de VIA
GARCIA LTDA, - FILIAIS DE CAMPINAS:
13a - Para g dependéancia da Rua Alling Arantes, n® 850, baimo Jardim das Bandairas
13.051-110, Inserita no CNPJIMF n° ?8.586.5?41’0093’-30. NIRE n®

alividades de Manutenclo e guarda de seus veiculos; transporte de cargas e enmmmas
&M geral, intermunicipal, Interestadusl e intemacional; coleta e entregs; e Uanspo;ie\\\\
rodovidrio coletivo de PESSageiros, municipal, infermunicipal, inimastaduai e intemacionat, -
13D - Para sua dependtncia localizada na Rug oy Pereira Lima, sin®, box 45, 46 & 47, baire ]
Vila industrial, CER 13.083-505, inserita no CNPIMF s0b o o ?8.583.6?-‘#0620-?0, NIRE n° /
35004321273, & Parceia do capital, para efgilo exclusivaments fiscal, no valor da RS 1.000,00 ;,
(um mil reais), com 85 alividades de exploragiic de senigos de terminais rodovidrios, j#

: {
incluindo  mais eSpecificamente; a vends de passagens, e transporte da cargas e Qf,’;@




———

{um mil reais), som @ alividade de manutengio @ guards de seus velculos, JJ.EU
e _ESPACO Rpse n%m\
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Piigina 14 do 3 - |
ericomendas em geral, intermunicipay, interestadual & internacional, ‘

14. Nas filiais da cidade de Guaira, Estado do Parana, sob a denominagtio de Vi A Qﬁo‘éﬂﬁmx -

14a - Parg sug depandéncia localizada na Rua Presidente Kenedy, ne 279

GARCIA LTDA, — FILIAIS DE CIANORTE:
152 - Para syg dependéncia locaiizads na Avenida Bahia, n° 117, CEP 87.200-000, insérita
no CNPIMF e ?8.586.67%093-25. NIRE n® 41 800859274 a pParcela do capital
exclusivamente fiscal, no valor da A% 1.000,00 {um mi reais), com a alividade de
& guarda dg saus veiculos e colets € ransporte de encomendas,
18b - Para sug dependéncia lecalizada ng Praca Santgs Bumoet, s/n®, bajrmo Zona 01
87.200-000, inscrita no CNPIMF sob o n® ?8.585.6'?4!00:39-64, NIRE :
Parcela do Capital, pars efalto .'excluaivmnenta,ﬁsaal. na valor da B 1.000,00 {um mil rafis
Com a atividade de exploracio de serviges da terminals redovidrios, inciuindo r\el
espacificamente, o Vanda de passagens,

o\

i
8. Nas filials da cidade de Foz do '9uagy, Estado do Parans, sob o denominagso de VIAGA® .
GARCIA LTDA. ~ FiLials pg FOZ Do Iguagy: L~ 'I

18a - Parg gys dependéncia lecalizads ng Avenida Costa e Silva, n* 1751, bairro Parqua /



VIAGAO GARCIA LTDA. .G
CNPUMF n° 78.585.674/0001-07 NIRE n° 41201665445 ;. "
102° ALTERAGAO DO CONTRATO S0CIAL

16b - Para sua dependaneis localizada na Avenida Costa o Silva, s/ne, Tenrﬁnal:ﬁéépvié_ﬁé K
Intemacional de Foz do lguaguy, guichis 41 4 & 43, baimo Parque Presidents, OEP 8%350: &
000, inscrita no CNPUMF sob o e 78.5&6.6?4:‘0051~?6, NIRE n® 41900658304, a parcela dv -
capital, para efein exclusivaments fiscal, ne valor de R 1.000,00 (um ma rear?z:s,';._ :éorn: ra}: :

17. Nas filials da cidade de Cormélio Procépio, Ezlads do Parand, sob a danmnm-@ﬁo de
VIAGAD GARCIA LTDA, — FiLiais DE CORNELIO.PROCOPIO:
178 - Para g dependéncia localizada ng Avanida D. Padrg I, &®, Jardim Séo Silvestre, CEP

atividade de manutengdo @ guarda de saus veicules e colata e tranzporte de sncomendas, :
175 - Para sua dependéncia locslizada na Avenida D, Pedro L 8%, bairro Jardim Panorama ¢
I, Terminal Raodoevidgrio Municipai, CEP 88.300-000, inscriig no CNPIMF sob o

denominagiio de VIACAD GARCIA LTDA. -
na Avenidz Brasi, n® 1380, cep 19.010-032,

4 parcela do capital, i
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— |
CNPJIMF e 78.586.674/0001-07 ~ NIRE go 4120166544.5 ey T
102 ALTERAGAO Do CONTRATO sociaL ’ .
Prigﬁm 16 dn &,

€3pecilicamente, 3 venda ds Passagens, o transporte ga cargas e encammdas':amtgemg s
:‘nraﬁnunidpar, Interestadya eintermacional e, i

2 - Parg gy dependéncia locaitzada g Rua Gralha Azul, n® 301, guichés n's 03 o 0z,
Terminal Rodovidrio Municipal, bairro Vila Edio, CEP 88.705-270, inserita no CNPJMF gob o
n° ?8.586.8?4.!0002—‘58. NIRE n® 41900659339, ¥ parcala de capital, parg ainfo
BxClusivamante fiscal ng valor de RS 1.000,00 (um mil reais), com & atividade de axplor7&
de senvicos da terminais rodovidrios, incluindo malg especificaments, a venda de passa

41800130044, o Parcalz do capital, para efeito exclusivamenta fiseal, no valor de R$ 1.00
{um mil redis), com g alividade go manutengdio & guarda de seus Veiculos g transport
Sncomendasg Intermunicr‘pai. interestadual o internaciona).

guichés n 1908 o 107, Terming Rodovigrio Municipal, cep 85.805-020, inscrita no CN

sob o po ?8.588.67‘4%50-95. NIRE ne 41900659347, 3 Parcela do capital, para efain .
sxclusivamente fiscal, no valor ge R$ 1.000,00 (um m eais), com a afividade de exploragso de ;‘// !
£81vigos de terminais rodovidrios, Incluindo mais espacificaments, a venda ge Passagens. /
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CNPJMF n° 78.585.674/0001-07 - NIRE ge 4120166544-5 s 4
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Paginz 17 do 4 -
Teunay, Terminal Rodovidrio Municipal, CEP 84,051-000, inscrita o CNPIMF 50
78.586.67410010-08, NIRE r* 41000850356, Parcela do capial, para efeilo exciuvaiments -
fiscal, no valor de R3 1.000,00 (um mil reais), com a alividade de expleracio de sew_i'cos ds -
terminais rodovidrios, nefuinds mais esbedﬁcamm!e. @ venda de passagens esﬁ‘é-ﬁ‘épo&é;?:
rodovidrio de cargas em geral, intermunicipal, interestadusl € Internacional. Y

Barbosa de Macedo, n¢ 1040, bax 03 e 04, Terminal Rodovidrie Municipal, CEP 84.350-000,

inscrita no CNPUMF sob o e 78.556.674/0058-42, NIRE e 41900658383, a parcala do capital,

para efeilo exclusivaments fiseal, no valor de RS 1.000,00 (um mil reais), com a atividade de

exploracio de sanvicos de terminais redovidrios, incluinde mais &specificaments, a venda de ,,»'/
Fessagens e servigos de ERcomandas, fﬁ

ne CNPJMMF sob o o 78.588.674/000 -00, NIRE n® 41300852371, a parcela do capital, p
efaito exclusivaments fiscal, no valor de R$ 1.000,00 {um il reais), com a atividag

exploregée de s2vicos de terminais rodoviddes, inchuinde mais especificaments, a vends
Fassagens.

vanda de passagens. L,// /

27. Para sup dependdncia no Municipio de Cambé, Estado do Parang, sob a danominacsn ds f’r
VIACAOD GARCIA LTDA. — AGENCIA DE CAMBE, localizada na Avenida Brasi, n® 1258 Daox Wy

1
01, balro Vila Salome, Termings Rodovigno Gregério Viadeck, CEp 86.192-000, inscrita no Jiyi
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Rua Marumbi, balrre Jardim  Inga, CEP 85.380-000, Insgrity o CNPUME sob o n®
}’8.535-5?410-324-01, NIRE po 41900559401, & parcela do capital, para efsiio exclusivaments
fiscal, no valor de RS 1.000,00 (um mil reaig), com g alividade ds exploracio de Sernvigos da

de VIACAC GARGIA LTDA, - AGENCIA DE ALTO PARANA, locslizada na Praga Ry Barbosa,

£ i
n? 41901359351, a parcefa do caplal, para ofeitp extlusivarmente fiscal, no valor de RS 1»000},00 h\ f
(um mi reais), com a alvidada de exploragio da senvicos de terminais rodovidrics, inciyjs f}l

de VIAGAO GARGIA LTpa. - AGENGIA DE MANDAGUAR, Jocalizzda ng Praga Tiraden
Terminal Rodovizrig Municipal, guicha ne 01, Cep 88.975-000, inserita no UNPIME sob ol

78.588.674/0005-20, NiRg o 41801256369, a parcela go cepital no valar de RS 1,000,00 {gm} e
mil reais), com a atividade ge exploragio da senvigos de terminais rodovidgrios, inclulnda mays | )Y
Sspecificamante. g venda de passagens. \

4

Pandlg Calégeras, Verguelra, CEp 16.030-030, inscrita no CHPJME o ?a.sea.s?amms-as.
MIRE n® 3590432132-0, 5 parcela 0 capital, para efeito exciusvamente fiscal, no valor de Rg /.~
1.000,00 (um mi reais), com as atividades da expleracdo de Servigos de terminais rodovidrios,
incluindo mais espacificaments, a vanda de Passagens, e transporte de Cagas ¢ encomeandas .

em Qaral intermunicipaJ. interestadyal e internacional.
& EN AR T N IJ'. s, JL1K
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-

de Almeida Carvalho, ne 500, Vilg Aparecida, CED 18.200-000, inscrita no CI:IPJ{MF :‘-’"
78.586.874/0015-02, NIRE pe 3580432133-8, a parcela do capital, pars efeito excligivgments, |,
fiscal, no valor de R 1.000,00 (um mil reais), com alividades de exploragao dq shrvighs da
terminais rodoviarios, incluindo especificaments, z vanda de passagans, e ransporta de cargas

33. Para a dependéncia localizada ne Municipio de Angatuba, Estado de S&0 Paulp, sob
“enominagio de VIAGAG GARCIA LTDA, - AGENGIA DE ANGATUBA, localizads ns Roedovia
Raposo Tavarzs, Km 207, Posts Alto da Serra, CEP 18.240-000, inscrita no CNPUMFE o :
?8.586.6’?410060-6?, NIRE p® 3590432134~6. a parcela de “apital, para efeity exclusivamenta /
fiscal, no valar de R$ 1.000,00 (um mii reais), com alvidades de exploragio ds SeNvigos de,

lerminais radovidries, inclulnds especificaments, 5 venda de Passagens, a ransporte de mrg';a-’s; /
€ encomendas em gergl, m’cemwrﬁcipal. Interestadus) e intarmnacicnal, |

35a - Para sug dependdneia localizada na Rua S#o Paulo, sin®, bairro Vila Moratt, Terminal
Rodovidrio Municipal, guichs nos g3 o 04, CEP 86.360-000, Inscrita no CNPIMF sob o e /)
78.585.674/0013-40, NIRE 1o #180119759-2, 4 paivela do capital, parg efeito exclusivamen /
fiscal, no valar de R$ 1.000,00 (um mil reals), com g alividade de exploracio da SEIVicos e "f
terminais rodevidrics, incluinde mals especificaments, g venda de passagens.
38k - Para sua depandéncia
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CNPJIMF 1° 78.586.674/0001.g7 . NIRE n® 4120166544.5 A
102 ALTERAGAO DO CoNTRATO SOCIAL
Pigiea 0 dedi |

000, inscrita CNPUME sob o oo T8.586.874/0105-01, NIRE no 4190126923-7, 3 pirisia e

capital, para efaitg exclusivameanta fiscal, no valor de RS 1.000,00 {um mil reéii;}: “Gom g
atividade dg manutencio e guards de s2us veicylas,

André  Serg, Terminal Rodovigrio Municipal, cEp 86.200-000, inscrita no CNPUMF e
?8.583,674(0036-3?. NIRE n® 41904 19760-8, a Parceia do capita, para efeitg exciusivamente
fiscal, no valor de Ry 1.000,00 (um mit reais), com atividade de exploragio de servicos de
terminais redoviarios, incliindo espacificamente, a venda de passageng.

exclusivamants fiscal, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), com atividade de axploragad d
SeVigns da tenminaig rodovidrios, incivindn especificaments, g venda de Passagans.

37b - Parg g dependéncia da BR 388, Km 16,5, Cep 86.380-000, Inscrila CNPU
?8.536.6?41009940, NIRE pe 41901259245 g parcela do capital, Para efeito exciusiva
fiscal, ne valor de R$ 1.000,00 {um mil reais), com & atividade de manutengio e guarda (de L

38. Para suq dependincia no Municipio de Cambira, Estada do Parans; sob g denominagio He “-."
VIACAD GARCIA LTDA, - AGENCIA DE CAMEBIRA, localizada na Rya Parand, sin®, Tem \
Rodoviarip Municipal, guichés n°s 01 o 02. CEP 86.890-000, inscrita no CNPIMF sob o n® o)
?'8.565.8?44‘01.‘}2?-46, NIRE n* 4190119783-1, Farceia do capital, para efsito exclusivamentes
fiscal, no valer de RS 1.000,00 {um mii eais), com alividada de exploragdo de BEMNVICDs de
termingis rodovidrios, Incitindo mais Sspedificaments, vends de passagens,

ERACE RESES

Teminal Rodovigrio  Municipa, box 03, CEP 86.350.000, inserita no CNPIMF pe fi,{_ﬂ
S ' Ballw Ta] ; = “.-.,__ ) & XTE E'Vitnan
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CNPUIMF o 78.586.67410001-07 - NIRE n® 41201665445 T

102* ALTERAGCAO Do CONTRATO SOCIAL

40. Para sya dependdneia localizada ne Municipio da Jataizinho, Estade do P“aréné,- Sob'a |
denominzedo de VIACAO GARCIA LTDA, - AGENCIA DE JATAIZINHO, lecalizada ng Avendda

Brandag 4% Cliveira, 8%, Terming Rodovigrig Municipal, Quiché 01, bairrg Centro, CEP 86.210-
000, inzeritg no CNPJmE sob o n° ?8.5&6.8741\303?—18, NIRE ne

Praga Leoney Batista de Moura, s/n®,
inscrita no CNPJMFE son ont 78.586.574/003

75.586.8?4-'0040-13. NIRE e 4190119788- .
fiscal, no valar de Rs 1.000,00 (um el
larminafg rodovidrios, incluindo mais espeg;:

—

¢enominago de VIAGAD GARCIA LTDA. - AGENCIA pE ALTONIA, localizada na Avenidg 7 & )
de Setembro, e 168, CEp 87.550-000, Inscrita np CNPJIMF e ?8.586.67470053-38. NIRE ne J
41801197890, 5 Parceia do capital, para efeito exclusivamente fiscel, no valor de R$ 1.000,00 V'
{um mil reals), com o atividade de expioracio de Servicos de temingi -

: ; i R AT A D 1 iAw L PATANA g

s
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matks uspecificaments, a vendz de passagens. E i

3
4« %
LE R PR

44, Para g depandéncia no Muricipio de Pérola, Estado do Parznd, sob ﬁenomlna;&o de )
VIAGAQ GARCIA LTDA. - AGENCIA DE PEROLA, localizada ne Praga Ary Baiioss, sfn?,
Terminal Rodoviara  Municipal, Saa 11, CEP 87.540-000, Inserita o CNPJIMF 1o
?8.588.8?41'0083-30. NIRE n® 41501 18770-3, a parcelz do capital, para efsitn exclusivamante
fiscal, no valor de R$ 1.000,00 (um mis reals), com atividads de exploragio de sevigos de
terminais redavidrios incluingo mais S&pecificaments, a venda de passagens,

45, Para sua dependéncia localizada ng Municipio de Nova Lendrina, Estado do Parana, sob
denominagic de VIAGAD GARGIA LTDA. - AGENCIA DE NoVA LONDRINA, iocalizada na 4
Rua Arl Dresh, sn°, Terminal Rodovidria Munlcipal, sala 05, Cep 87.970-000, inscrita no &
CNPJMF sob o n° ?8.536;6?44’0055-08, NIRE n° 41801197 71-1, a parcela do capital, para efieiin
exclusivamente fiscsl, no valor de R$ 1.000,00 {um mil reais), com g alividade de exploragiio de

servicos de lerminais redovidrios, incuinde mais especificamente, 3 vencs de passagens. 7

f{f fpl [

46. Para sug dependéncia localizada ng Municiplo de Telémaco Borba, Estado do Parana,
& deneminacio ge VIACAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE TELEMACO BORBA, local:
na Rua Prefaito Cacijdo Balista Arpelay, In®, Terminal Rodovidrio Municipal, CEP 87.75
inserita no CNPSME sob o pe ?3.586.674!005?-61. NIRE n® 4180119772.0, a parcala do ¢
para efeiln exclusivaments fisezl, no valar de RS 1.000,00 (um mil reals), com s atividade

exploracdo de servigos de terminais radovidrios; incluindo mais especificamente, a venda €
passagens.

47. Para a dependéncla localizads no Municipio de Francigco Alves, Estado do Parana, so
denominagio de VIACAD GARCIA LTDA. - AGENGIA DE FRANCISCO ALVES, localizada na
Rua Coronel Farig Lima, n® 670, cep 87.570-000, insorita no CNPUMF n® 78.58&67#0062-29.

NIRE n* 41 801197738, o parcels do capital, para efaito exclusivemente fiszal, no valor de ﬁ& R
1.000,00 (um mi reais), com atividade de exploracio da s6vicos de terminais rodW%/

incluindo majs especificamants, venda de passagens,




VIAGAO GARCIA LTDA.
CNPJ/BIF ne 78.586.674/0001-07 — NIRE po 41201665445
102° ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL

Paglra 23 dudl .
r M Lo

denominagdo de VIAGAO GARGIA LTDA. ~ AGENCIA DE PEABIRU, locaiizada na Al }da qat
de Dezembro, ne 436, CEP 87.280-000, inscrita ne CNPJIME e 75.586.674@96&917.“ NIRE - F-
4180118774-6, & parcels 90 capital, para efeilo exclusivamente fiscal, no valor dg R$ 1.000,00.
{um mii resis), com etvidade de axpleragio de servicos da terminais rodovizrios, incfigipb:' mais ;
especificamente, venda de passagens, S

Bt &

50. Para sua dependiancia localizada ng Municipia da Jandaia do Sul, Estado do Parang, sob far"}
dencminagas de VIACAQ GARCIA LTDA, - AGENCIA DE JANDAIA DO SUL, localizads P‘a [f
Fraca do Cats, guich® 13, Terminal Rodovidrio Municipal, cep 88.200-000, inscrila no CNPY )27

seb o n? 78.5-96.&74#000@-50. NIRE n® 41801 1977741, a Farcela do capital, para efe
xclusivamente fiscal, no.valor de RE 1.000,00 (um mil reals), com.a atividade de exploracao
Seivicos de teminals rodovidrios, incluinde majs especificamants, s venda de Passagans,

52. Para syug dependéncia localizada no Municipio de Faxinal, Estado do Parand, sob &, P

denominaglio de VIACAQ GARCIA LTDA, - AGENCIA DE FAXINAL, locslizada na Averﬂ;d,é) -~
Eugenip Basilani, $n°, bairrg Centro, Terminal Rodoviario Municlpal, CEP 86.840-000, In-scﬁ(a/
10 CNPUMF sob g e 7’8.535.8?44'0030-41. NIRE n® 41901 20814-8, a parcela do Capltal, para

efeity exclusivamente fiscal, no valgr de R$ 1.000,00 (u
TEATD ATEERY UTENTIZACAG oeyeval ¢ A G
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Plging.24 dtr-ff i
SXplotacio de senvigos go terminais rodovigrios, inciuinde mais especiicaments, a Vénda i

localizada ng Praga Aldeving Santlago, sine, CEP 87.270-000, inscritg 10 CNPJMF spb o e
?8.556.6?'4!3061-48. NIRE n* 44 90125915.6, 2 parcela do @pital, para efeiin eaclusivaments

Parana, sob g denominzgie ge VIACAD GARCIA LTDA. — AGENCIA DE PRESIDENTE

inscrita no CNPJME schon® ?-3,556.6744'0093-59. NIRE n° 41901259164. & parcela do Capital,
para efeito exclusivamants fiscal, no valor de RS 1.000,00 (um mi reais}, com a ativigade é |
Sxplaraglo de sevigos da ferminais rodovidrias, incluinds mfs ESpecificameants, g vanda fa j‘f\/'

CAQ GARCIA LTDA, - AGENCIA DE JARDIM ALEGRE, localizaga Ng y
Rua Stio Paulo, e 333 Terminal Rodovigrio Murnicipal, guiché n° 01, ogp 86.860-000, inscritg /
no CNPIME 3ob o ?8.586.'674f010‘§-?ﬂ, NIRE n® 4190125918-1. @ parcela do Capital, para f'
efeito exclusivamenge fiscal, no valgr de RS 1.000,00 (Um mil resis), com a atividade de : /
exploracio ge Servicos de terminais redovidrios, incluindo majs &specificamente, a venda da

/.
Passagens. A
—— SRV %W;



VIAGAQ GARCIA LTDA,
CNPJMF n° 78.586.674/0001-07 - NIRE n° 41201665445 |
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na Rua Santiago Jogé Lopes, e/m® Teminal Rodovidria Municipz(, guiche n° 01, bairro ;‘.enirc-.,t—
CEP 86.825-000, inscrita no ONPUMF sop o n" 78.586.674/10102-50, NIRE e 4180125510.9, 5"

Parcala do capital, parg efeilo exclusivamente fiscal, no valor da R¥ 1.000,00 (urn mil mrs)*. cofrt

vendsa de passagens,

58. Para a dependéncia lacalizada no Municipio de Goicers, Estado do Farand, sob
denominagéo de VIAGAQ GARCIA LTDA. - AGENCIA DE GOIOERE, iocalizada na Praga John
Kannedy, 0°, Terming Redovidgrio Municipal, guiche A3, CEp 87.360-000, inscrita no
CNPIME e ?8.588.6?#!01&3—3-1.. NIRE n° 41501258002, 5 parcela do capital, para efeiio
exclusivamsante fiscal, no valor ga R¥ 1.000
s8rvicas de terminals rodevidrios, inclitindo mals Sepecificameants, vends de passagens.

58. Nas filisis da cidada de Colorado, Estado do Parana, agh a denominagio de VIAGCH
CARCIALTDA. - AGENCIAS DE COLORADO:

Municipal, CEP 86.880-000, inscrita na CNPU/MF sob o pe 78.586.6?#0106—84. NIRE
4120000581-3, a parcela do capital, para sfeito exclusivamanta fiscal, no valor de
1.000,00 (um mi feais), com a atividade de exploraglo de senvigos de terminais rodoviarigs,
inciuinde mais especificamente; 2 venda de passagens,
S9b - Pera sys dependéncia loczlizacda na Rya Amazonas, quadra 30, lote n® 08, ©

v
86.600-000, insarita CNPUME sob o 1o 78.586.674/0107-65, NIRE o 4190009562-1, z\\
), '
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60. Para sug dependéncia localizada no Municipio de Ubiratd, Estade do Parang, sab 3 y)

denominacio de VIAGAO GARCIA LTDA. - AGENCIA DE UBIRATA, localizada na Avenida’
Yolanda Lourgirg de Canvalho, sime, Terminal Redovidrio MunfcipaL CEP 85.440-000, inscrita no
CNPUMF sob o o 73,586.574J‘0TUB-46; NIRE n® 41500093630, a parcela do mpitzgl. para efeiin
exclusivamente flscal, ng valor e RS 1.000,00 (um mj reais), com a atividade da éxploragio de

ALY f

. <lar_ly L

00 (um mil reais), com athidade de exploracio de %
)
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Péging 75'e 1"
servicos de terminais redovidrios, Inclyindo mais sspecificaments, g venda de passagers,« !

EEEE]

denominagdo de ViagAo GARCIA LTDA. - AGENCIA DE MARILUZ, focaﬂzada:rja:;ﬂua.'.‘
Epitdcio Pessos, aine, Termingl Rodovidro Municipal, CEp B7.470-000, Inscrits o CNPJMF sobk
0 n* ?8.588.8?4!0109»2?‘. NIRE pe -41900(}9564-8_. 8 parcela dp capital, para efelto

de VIACAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE JAU, locaiizads na Rua Humaits sin®, Temina|
Rodovigrip Municipal, cep 17.205-120, inscrita np CNPJIME
N 35804321 37-1, a parcela do capi

especiicamants, venda

mennunlcfpai. imlarastaﬂual'e intemndcnal.

denominagio da VIAGAD
S0 Jodo S, Temningl Ro :

64. Parg g cependéncia do Municipio da Centendrio do Sul. Estado dg Parana, sob \ !
denominacdc de VIAGAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE CENTENARIO Do SUL, locallzada \\
na Rua Nossa Senhora gs Racia, n® 59, altro Centro, Terminal Rodovidrip Municipal, guicha pe ;

01, CEP 86.630-000, Inserita no CNPIME pe 78.585,6‘?410112~22. NIRE e 419‘0012993-3. a
Parcela do capitg), para efajip Sxcluslvameants f V
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LLEA]

p&giﬂ_zz’de.s.f; o

bairo Centre, cpp B5.780-000, inscrita ne CNPIMF sob e ne 7&5&5.3?4!0113-03,‘: NIRE pe.!.

412001258941 + B parcela do capital, Lrara afofto exclusivaments fiscal, no valor da Rs;ﬁiﬂbn.-ﬂﬁ,‘ .
(Um mil reais), com a alividade da exploragdo de senicos de terminais modovidrios, incluinde

88. Para gya dependéneia localizada no Municiplo de ltaguagé, Estado @0 Parand, soh g
denominagio de VIACAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE ITAGUAGE, localizads na Avenida
Moisésg Lupion, $i°, Estacio Rodovidrig Municipal, CEpR 88.870—000, inscrita no CNPUMF gob o

£
encomendas, V7

.f"#ﬂ
&7. Parz sua dependénaia localizada ng Municipio de Jacarézinho, Estado dg Parang, sabfa/a/
denominacdo de VIACAO GARCIA LTDA, - AGENCIA DE -JACARéZJNHO, localizads { |
Avenida Brasil, i 800, Terminal Rodovidrio Municipal, guicha 06, CEP 88.400.00 \ insesi !

|
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70. Nas filals da cidade de Paranacity, Fstade do Parard, sob g denominacio de VIAGAQ
GARCIA LTDA. - AGENCIAS DE PARANACITY:

702 - Para sua Ceperddngla Iocalizeds na Avenida Brasil, pe 588, Terminal Rodovidrio

413001 3001-0, 2 parcels do capital, para efailg exclusivamanta fiscal, no valor de RS 1.009,

72. Para a dependéncla do Municipio de Santo Indcio, Estadg dg Parand, sob dencminagio de )

Munioipal, Centro, CEP 86,650.000, nscrita no GNPUMFE ne 7B.588.67410120-32, NIRE o’/
4120013002-8, a parceia do capital, para efeito exclusivamente fiscal, no valar da R 1.000.00
(U mit reals), eom alividade de exploragde de senviges da terminais rodovidrios, inciuindo |/ y

f
especificaments, a venda de passagens e ‘ransporte da Encomendas. u’:’é
—




VIACAQ GARCIA LTDA.
CNPJIMNIF o 78.586.674/0001-07 — NIRE ¢ 4120166544.5
102* ALTERACAC DO CONTRATO SOCIAL

CHNPJUMF sob g ne 785&3&.6?#:‘0123-85. NIRE n® 41901 19758-4, & parceta do capital, para efeity
exclusivamenta fiscal, no valor de RS 1.000,00 {um mi reais), com & atividade de exploracio de

P
s
senviges da lerminals rodovidrios, incluindo mais especificameante, a venda de passagens, f.r.’?zf
transporte de encomendas o transporie rodovidrio coletivo de pessageiros, municipal, estadua}f /

intermunicipal, interestadual o internasional,
75. Para sua dependéncia localizada ng Municipio de Sio José dog Campos, Estado de Sa /

CAMPOS, Incalizads na Rua lerers, ne 221, guiché n® 18, bairro Vila Piratininga, CEP 1 2.2 -\"
- 440, inseritg CNPUMF sob o pe 78.586-6?4!0124»66, NIRE pe 35901078529, a parcela do %5

|

|

) /
Paulo, sob g denominagio de VIAGAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE sA0 JOsE po / } L "
/

te Setembro, n® 735, Terminai Redovidro Municipal, guiché ne 03, Cep 14.400-902, inscr{!a no y,
/

CNPIMF sob o o ?8.536.5’?-11‘8125—-:?, NIRE ne 359043213-9-7, a parcela do capital, para efaito
exclusivamenta fiscal, na valor de R§ 1.000

ransporie de Bncomendas,

: —~——ESLACO RESARVANG pasia auTgnme Nrﬂzﬁmmwwﬂem EVerso)
—

Plgmam-u

73. Para sua dependéncig localizada no Municipio de Sarandi, Estado do Parand, sob i

denominagio da VIACAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE SARANDI, Iocaiizada na Avenids -

Ademar Bornia, n® 1399, Terminal Redovidrio Municipel, guiche n® 2. bajrre Centro, CEP, 86.985.. |

000, inserite no CNPWMF sab g o 78.586.674/0121-13, NIRE e 4180013003-6, 2 pgrisla ds '*
. capital, para aefeity exclusivaments fiscal, no valor de R$ 1.000,00 {um mis reais), com a éffvﬁdade

[

[
4

e

i
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’ Péging 30 40 41
77. Para sua dependéncia localizada no Hunicipio de Santos, Esisdo de Sag Dauh:i.; 890 &

denominagio de VIACAQ GARCIA LTDA. - AGENCIA DE SANTOS, localizada na Praca dos -
Andradas, ri® 45, Terminal Redovidrio Murnicipal, CEP 11.010-100, inscrita no CNPJMF sobo ne_ " »
78.586.674/0126-28, NIRE n° 3980432140-1, a parcela do capital, para efeilo exclugivarhents -

Bncomendas,

78. Para sug dependéncis localizads no Municipio de Terra Roxa, Estado do Parang, sob a
dencminagio de VIAGAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE TERRA ROXA, localizada na Rua
Oscar Machado, s, Termingl Rodovidrio Municipal, guicha ne 03, CEP 85.950-000, inscrita no
CNFJIMF sob o n® ?8.586.6?4.‘9128—90, NIRE n® 41900274577, a parcala do capital, pars efsito
extiusivamenta fiscal, no. valor de RS 1.000,00 (ur mil reals), com a atividade de sxploragio de /ﬁ

servigos de terminais rodovidrios, Incluindo mais especificamente, a venda de passagens e
transporte de éncomendas, ff ]

de VIACAO GARCIA LTDA. ~ AGENCIA DE PRADO FERREIRA, lecalizada na Rua Paranagy
s/n®, CEF 856.61 8-000, inscrita no CNPJAEF ne 78,583.5740’0129-?0, NIRE n® 4190027453-5ﬁ
parcelz do capital, para sfeitn exclusivamenta fscal, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), ¢

a atividade de exploragiia da servicos de terminals redovidrios, incluinds especificaments venda
de passagens e ransports de ensomendas,

L

[

79. Para a dapendéncia do Municipio de Frado Ferreira, Estado do Parand, sob Genmmnacé% f
S [

\ )

/jg "w
}fj !}J

—

80. Parz sua dependéncia localizada no Municipio de Imbad, Estado do Farang, scb a\. \

H
tenominacio de VIAGAD GARCIA LTDA. — AGENCIA DE IMBAU, locatizada na Rodovia do \\‘1‘

terminais rodovidrivs, Incluinds mais ezpecificamente, a venda de passagens, transporte de /
sncomendas e transporte redovigrio coletivo d passageiros, municipal, estedual, intermunicipal, /

interectadual ¢ internasional, /

Mmmmgé a1



VIAGAO GARCIA LTpa.
CNBJIMF ne 78.586.674/0001-07 - NIRE o 41201665445
102° ALTERACAOG Do CONTRATO SOGIAL

19 e Dezembro, n 1830, bairro Hatana, Teming; rodovidrio José Garcia Vilr, guiches, ass,01 5 ¢
10, CEP 86.026-880, inserita o CNPUME sab g pe 78.586.874/0075-43, NIRE e 4190p5¢207.3 "
@ parcela do gapitl, para efalic exclusivamants fiscal, no vajor de R$ 1.000,00 {um m ;eals},
om @ atvidade ds Sxploragio de servigos de lerminais redovidrios, Inclulndo mais
especificamente, g venda de passagans.

83. Para gug dependéncig localizada ng Municipic de Jundiai, Estado de s3n
derominacio de VIACAO GARCIA LTpa _ AGENCIA DE JUNDIA|

Bandelra, s/ne, Quishé r° 14, Terminal Rodovigrio Municipal, cep 13.200-000,
CNPUMF sob o 1 78.586.674/01 33-57, NIRE o 3590432141

eXClusivaments fiscal, no valgr te R$ 1.000,00 (um mji

sevicos de terminais redovidrios, incluindo mais especificaments, g vends de Passagens, (e
transporte de ancomandas,

) , BARA ALTENT)




VIAGAD GARCIA LTDA. .
CNPJIMF n® 78.586,674/0001-07 — NIRE n° 4120166544.-5
102" ALTERAGAD DO CONTRATO SOCIAL

7 Pig'ﬂ;x;:;‘?;do-t'i"
85. Para a dapendéncia localizads npg Municiplo de Uberaba, Minas Gerals, dei{qmihad:a.' ‘
VIAGAD GARCIA LTDA. - AGENCIA DE UBERABA, iooslizada n2 Praga S80 Benadito, -~
Terminal Rodovkirio Municipal, CEP 35.020-380, inscrita no CNPME n° 78.586.674/0136-0a, -
NIRE n° 51900846554, 2 parcela do capital, pars efeltc exsiusivaments fiscal, o va}ifn_}:&g R§

1.000.00 (um mil resis), com atividade de exploragdio de servigos de terminais rodoviris,
especificamente, a venda de Fassagens e transporte deg ancomeandas,

Avenida Jatel, n® 707 salg 18, Terminal Radoviario Municipal, CEP 78.850-000, Inserita no
CNPJMF sob o n® T8.586.674/04 37-80, NIRE no 5490012551-3, & parcela de capital, pars efeito
exclusivamente flscal, na valor de R$ 1.000,00 {um mill reais), com 3 athvidade de exploracio de

senigos de tenminais redovidrics, incluinde mals especificamente, & venda da passagens e
ransporta de encomendas, 27

Qiimpia, sin®, bairra Vilg FPaulista, Terminal Rodovidrio Municipal, CEP 15.800-000, inscrit ;
CNPUMF sob o n® 78.585.6T4/10144-00, NIRE ne 3580197081-5, a parceia do cepital, para
exciusivamente fiscal, no valor de R$ 1.000.00 {um mil reais), com as atividades de explora
de servicos de terminais rodovidrios, Incluindo mais especificaments, a venda de passagea/
transporte de carges ¢ encomendas em geral, intermunitipal, interestadual o intemacionat,

88, Para szua dependéncia localizada no Municipic de Birigui, Estado de S3o Paulo, sobla
“enominagio de VIAGAO GARCIA LTDA, - AGENCIA DE BIRIGUL localizada na Avenica Jcé'K'\.'ﬁ
Cenack, sin®, guiché n® 08, bairro Mornmbi, Teminal Rodoviaria Municipal, gulcha ne 06, CEP 3
18.200-000, Inscrita no CNPJMF sob o ne T&.SBS.G?‘WﬁB—?L NIRE p® 35001970683-1, a

Parcsia do capital, para afeito exclusivaments fiscal, no valor de RS 1.000,00 (um mi nzals), com '

8 alividades de exploragio de senvigos  de  tarminais fodovidrios, Incluindo - mais /,?

- !
especilicaments, a venda de PEsSERgens, ¢ lranspore de cargas e encomendas em geral, /
intermunicipal, interestadyal e intemnacionai. /A

!

£n: RERVADO B TN Tk T & 7 ] ENERST
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VIACAC GaRGiA LTDA.
CNPJIME nv 78.566.674/0001.07 — HIRE n® 4120166544-5
102° ALTERACAO DO CONTRATQ SOCIAL

BS. Para sug dependéncia localizads ng Municiplo de Rancharia, Estadp de So Paﬁlil,'sbb 3 .'I._
denominaedio de VIAGAQ GARCIA LTDA. — FILIAL DE RANCHARIA, localizads na Avenide_: L

90. Para sua dependéncia locallzads no Municipio de Pendpolis, Estado de 8o Paulo, sab g
denominagio de VIACAD GARCIA LTDA. ~ AGENCIA DE PENAFOLIS, localizada na Aveniga
Marginal Maria Chica, sin®, Terminal Redovidria Municipal, guicha re 04, bairro Jardim 830 Luiz,
CEP 18.300-000, Inscrita no CNPJIME sob ¢ no 78.568.874/01 51-38, NIRE p? 3500197085-8, a _
Parcela do capital, pars efelto exclusivamente fiseal, no valor de R$ 1.000,00 (urn mil reais), com ,4:{’;
% alvidsdes de expioragio de sarvicos de  terminais fodovidrios, Incluindo mais ) _
especificamente, a vends de pessagens, e transporte de C3rgas e encomendas am g&rarf‘ H{i"f\\{f’
mtermunicizal, interestadual e intemacionat FA
| e
81, Para gug dependéncia localizada no Municipic de Sfe Joss do Rio Proto, Estado de & |,
Paulo. sob a denominagsio de VIAGAD GARCIA LTDA, - AGENCIA DE SAQ Josg DO ? %l 7
PRETO, localizada na Rug Pedro Amaral 50, guiché 08, Terminal Rodovidrio de e Josg dq‘ ' J,"
Rio Preto, CEP 15.010-000, inscrita no CRPUMF snb o n® ?8.586.6.?4i0152-10, NIRE n ,
33801970668, 5 parcela do capital, parg efeito exclusivaments fiscal, no valor dge R3 1.000.93 *«Qe_’t
(um mil reais), com as atividades de =xploragio de senvigos de teminais rodovirios, incluing, \
mais especilicamenta, g vends de Passagens, e transporie de cargas & encomandss em oeral, H\
thf.erraniaipaL interestadal & internacional, 3

o

92a - Para sug dependingia localizada na Ryg Coeiho Nato, &in®, guiche n® 1’O.Babrrc dos /
Bandeirantes, cep 16.015-000, inscrita CNPUMF sop © " 78.586.674/0148.33, NIRE v /’ "

4

J8801970874, a parcels do capital, pars efeito exclusivamanie fiscal, b valor de R§ '~ ﬁi

i
.________.___E-Sﬁﬁﬁm!ztmas; PUARLY A LT m-rnr‘igm A 1]
RN AUTEMTICA
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920 - Parg 3 Cependéngie localizadg M2 Rua Jodo de Carvaiho Janigr, ne Qgrggrdlm;:';f

359025’?165-0, & parcela do capital, para efeitp exclusivamants fiscal, no valor de R$
1.000,00 {um mi resis), com a slividade de manuiengéo, QuUarda de says veiculos g

Avenida Manoe de Abreu, n°® 1050, bairo Cidade ds Néulica, CEP 11.355-400, inserita no p
CNPIMF 305 g o ?8.586.6?’41’015&53, NIRE pe 3590'19?388-2.  parcela do capitat, para efeitp /‘j/
exclusivamente fizcal, no vaig: de R$ 1.000,00 (um mil reals), com g alividade de trangporte cﬂ;/")
cargas e encomendas, manutencio a guarda de geus vaicutos,

/

localizadg na Rua Domingos Joge Salotim, pe 21, box 18, Terminal Rodovigrig Municipal, ¢
09.?20~035, Inscrita ng CNPJMF sob o po 78536.6?4-'0033-94. NIRE n? 35903338093-

Industrizl, pe 1850, guichyg e 12, Terminal Redovidrio de Santo André, bairrg Campestre, CEp

09.080-501, inscite o ONPUME oo o n* 76.586.67410041-02, NIRE o 3500333894.6, & ,,J’
Parcela do capiigl para efgifn exclusivaments fiscal, no valor de RS 1.000,00 (um ma reais), com J 5
W
88 atividades dg exploragio  de senigos  de terminais rodovidrios, Incluindo mals ’ .-;,‘j-;‘f:x
REACO BRERTA faray ENTICACL A s 4 &] ey VEEs) . —




DE MANDAGUAG. _
VIAGAD GARCIA LTpa, 5

=

i
H

CNPUIME e 78.586.67410001-07 - NIRE M 41201665445  \omme :

102* ALTERAGAD DO CONTRATO SOGIAL

especificamants, & vendga de passagens, ¢ ransporte ds CaIgas e encomendas Gmgerai ’

intemuui'cipai, imerestadual e inlemacional,

{um mit reais), com a atividade ge exploragio de Sarvigos de feminais rodovidgrios, incluindgo
Mais especificaments, 2 venda de Passagens,

N2 Rua Julio Fard, a* 1gs, Centro, CEpP 86.4590-000, 5 Parceta do capital, para efeilo
Bxclusivamenta fiscal, no valgr ge RS 1.000,00 {ur mil rezis), com a atividade de exploraciio de
3BVicos de terminaiy redoviddos, incluindo mais espedﬁcamante, & venda de Passagens, j

alividades da:
a) transporte Tadevidna  coletivg de Passageiros, com itinerdrio fxo,  intermy
interestadyal o Internacional-
b) transporte redovidrio colative de Passageires, com Minerdrio flxo, municipal o em regif
melropomana;

d} ransparte de turismo de Superficie previsto na legislacso em vigor:
¢} transporte de produtos farmacéutices, fannamquinﬁcos. saneantes e outrog Produtes de
interasse & salde;
f) transporie fodovidrio coletivg de passageiros, 80b 0 regime de fratamento municipal
astadual, Inbennmicipa:. intarestadysl e intmmac;lonal;
9} transporte redevidrio de produtas perigoses;
h) manutengdo e guarda de veiculog Priprios e de lerreiros:
0 venda de Passagens é

EEPALO ASSERVARD pa
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: CAMARA MUNICIPAL{
— P UACU

VIACAO GARCIA LTDA. i

CNPJIF n° 78.586.67410001-07 - NIRE o 41201685445 | 5|
102" ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL = :
Paging 38 a4y

i) o8 servigos de transporte de pacentes, excely cs servigos movels ge atem‘ln':sr"lo §
Urgéncias g emergSncias (8622.4/00). |

Pardgrafo Unlee: Constitvem  ainga, o objeto da sosadade 8% seguintes éﬁi»j&adesf o
complementases: o
al A instalapdo o exploragdo do servige de radoportas e lerminais rodovidrios, inciuindo maig
especificaments, venga de passagens, regulamentadas pelos Grgdos Concedentes;
b} instalagdc e exploragso do senvigo da hotelaria, moléis, restaurantes o lanchonetes, ngo
necessariaments =stabelecidos ao logo das rodoyi X
c) pasticipagso, come quatista ou acionistg majoritério ou ndo, do capital de outras empresas,
mesme de diferenios areas econdmicas, mediante aplicacso da recursos propres ou oblidos
para esse fim, por empréstimos oy fnanciamantys:
d} locag#y, sublocagdo e comedate de imdvels proprios ou de berceiros. o
i 4

CLAUSULA QUARTA - D0 PRAZO pe BURAGAO DA SOCIEDADE: 0 prago go duraggo sl /
Seciedads ¢ por tampg indeterminado, f(\/%

CLAUSULA QUINTA .. DO CAPITAL SocIaL: o Capital social, lotalmente subscrito
integralizado, no mentante de Rg .26.8?0.020.00 {vinte @ sais milhdes, oltocentos e sefentg E

! SOCios 7 AG.

JOSE BOwp ADMINISTRAGAD ] ' \
55.49% 0174 | 14,810,174, 00 \

| PARTICIPAGBES (1pa. v 0 <

'i ESTEFAND TBOIKO . ADMINISTRAGAD ET—— ' .

i ) : ; 11,955 845,

| PARTICIPAGES L 1o 44,515 11,950,845 | 1.856.846.00 |

TOTAL 100% 26.870.020 | 2557003 0,00 i

Paragrafo Primeiro: 4 Tespensebilidade dos sdcios guotistas & restrita ao valor de suas g /
de acordo com o art 1.052 da Led 10.406/2002, nao Tespondendo com sey patriménio particular /
Por dividas contraidas pajs socledads, / w

4




VIAGAO GARCIA LTDA. e el
CNPIMF n° 78.588.67410001-07 ~ NIRE n° 4120168544.5 = g4
102" ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL s __—

Pardgrafo Segundo; Cagy quota confere a0 seu possuider o direito & um volo, nas deﬁémi;ﬁu;_ '
que devem ser tomadas peios quolictss, reunidos em Assembleia. Consoante disposto no § ¢ -
do artigo 1.074, da Lel 10.408/2002, os quotistas ausentes poderdo ser mpmsemadnsfam:!pdai e
a5 deliberagles @ reunides por outro 86¢in ou por advogado, mediante oulorga de mar;‘dbgtq.mmi -
especificagio dos atos aulorizades, devendo o instrumento ser levado a registro juntamente com

a ata,

CLAUSULA SEXTA-DA ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE: A Socledade sers administrada,
com os mais amplos poderes, por g2 (dois) Administradoree “s0cios” efou por Administradares
“ndio sécios®, designados no Centrato Social ou em aly separado, aos quais serdn cenferides os
litulos  Dirstores Administradores, competindo-thes representar a  sociedade  ativa g
Passivamente, judicial e axtrgjudicialmenta, diratzrmente oy Por mandstarios, em cenjunty oy
isoladamen:a. cabando-lbes o usg o nome ampresarial,

Paragrafo Primeiro: E vedado ¢ uso do neme empresarial, sob qualquer pretexto oy /
modslidade, em atividades estranias 20 objeto sockl, especialmente na prestaclio de avaig; ")
caughes, endossos, fiangas ou garantias, sefa em favor dos quotistss oy terceires, bem w;ﬁo
onerar ou alienar bens imaveis da sotiedade, sam autorizagdo do dutro séalo. f

Paragrafa Segundo: Qs administradores Sxercerdo o cargo pels Prazo de 03 (ras) 3 ¥ | }
podende ser reelsitos Por iguais periodos sucessivos e serdp elgitos pelos quolisias
detenham, no misimo, 75% (selents e cinco por cento) do capital’ sociai, pumanemnde{




CAMARA MUNICIPAL
VIAGAC GARCIA LTDA, DE WD"C‘IU.AQU

CNPJIMAF 1 76.536.67410001-07 - NIRE n° 4120166544 s 60
102* ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL ————

Plgia 38 e 41 - )
Paréagrafo Quinte: O Administradones fican dispensados de prestar caugso. Ll

Parégrafo Sexto: Os Administradores poderdo receber remuneragie 3 titulo de ‘pr? Iabara"

Pardgrafo Qitavo; Qs -adm%nistradoras. &M conjunto oy isoladaments, poderdo nomear
mandatarios para atuse &M nome da sociedade, devendo o nstrumento de mandato especificar
03 alos ¢ operagies 3 serem praficados,

exerclicio social, para: a) deliberar sobre'as contas dos Aanﬁnisiradom, assim como sobre 0
balango paliimanisl e o gg resuitado econdmico, b) designar Admhistradores, Quando far o ca,s‘ﬂ

8 C) tratar de qualquer outro assunlo constante da Grdem do Dia, V’{
Paragrafo Primeiro: Os prazos e formalidades de convecaglio das Reuniges de Quotis / \
padem sar dispensados, sa todos os séeios estiverem presentes ou legaimente representa [
U se declararem, por eserife, cientes do iocal, data, hora o ordem co dia. {/ ”k ]

J

Pardgrafg Segundeo: 4 Reuniio de Cuatistas instalar-se-d com 8 presenga, em primei

Sonvocago, de ituiares de no minimo % (rés quartos) do Capital Social & e seguida mY pY
quelquer nimerg,

b
Paragrafo Terceirg: As deliberacdes das Reunides de Cuolistas sargg tomadas por maioria de \ \

volos, ressalvadas as BACBCOCS previstas ém i2i, nfo se Computando 0s volos em banco, / N

CLAUSULA oiTava _ DO EXERCIiCIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS f)
LUCROS: o exercicio socia) coincidird com o ane civil, portanto, em 31 de Deze:nbro dz cada /
ano, quando serdo ®aborados o tnalam;b patrimonial, g demanstra;;ao dos lucros e prejuizos i.-?,-"




CAMARA MUNICIPAL
DE MANDAGUAGU

;. VIACAO GARCIA LTDA. "y Cfe
CNPJ/ME ne 78.586.674/0001-07 — NIRE n° 41201665445 FLS ____ﬂ____
102" ALTERAGAO Do CONTRATO sociaL

CLAUSULA DECIMA - poy FALECIMENTO DE soclos: o Talecimento do qualquer dos sacios
ndo dissoive a socledade, que continuzrd com os demais ségios g ¢om o ¢injuge e oy herdeiros ar

2 0U herdsiros Necessanamenia dy 98 cyus quando estas,
assumirem g totalidads das QuotEs do falecido,

representants legal, & fim de obter o valgr Correspondente g quoia,
estabelecidas no anligo 1,031
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LEN B §

Péginado do ey -
CLAUSULA DECIMA SEGUND, _ DA TRANSFORMAGAO pa SOCIEDADE: A Sogieqiag, i
PO malona que lepresenta % (tritg quartos) de Capital Social, pederg se fransformar em outra de .' '
Quaiguer tipo, inclusive per simples exiensao oy ampliagdo do objeto de suas aﬁvidade§ 2! '

Paragraro Unico: An sdcio que nig toncordar com 5 transfurrrmgaa da s:ocfiad."a'de; ser:& |
facuitada dejy relirar-ge, racebendn says haveres conforme ¢ art, 1034 da Lei 10.4086/2002.

oua Proprigdade,

Y

prévia Bulorizagdo da A © Agéncla Naciona de Transportss Terrestres, ae Seguintes \\
Cueragdes o dooumenfos: ‘

CLAUSULA DEgima QUARTA LISPOSICOES GeRAS. A sociedade davers submetar ;

(0 Qualsquer Operagdies que Importem medificacdio ga Compasicho dg $8U  controe
Societarip, e ale diretp oy indireto: ) ‘
(M) Quaisquer Propostas de BMissio de titglos 2 valores mobiiéﬁoa’é;ue temanharf,—~ -
dispositivg de conversdio em agles oy que tenham comg garantia agses ir;!égr'sntes do grupe ,.-”f }F’f
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TERMO DE POSSE

MNeste ato, JOSE BOIKO, brasilsiro, casado s0b 0 regime de coniun_tﬁq Py

Parcial de bens, empresario, portador dg Cédula de ldentidade Civil pe 555:8’46-8
SSPIPR e inserito no CPRMF ne 129.42?‘58@53, residente e domiciliady ng Rua
ltapaiting, pe 1.800, ap. 161, Eq. Palazzp Panamby, CEP 05,70?-001, Sdo Paulo, Sio
Paulo, tema posse do HIrgo de administradar dg empresa VIACAO GARGIA LTDA.,
Pessoa jurldica de direfto privade, Inserita no CNPUMF ne 78.588.6741?0001-07. com

Farand, com SEUs atos constitutives amuivados na Junta Comercial do Estado do
Parand scb NIRg m 41201685445, am sessio de 30/08/1939; para O qual foi
devidamente elajiy na 1027 (centésima Segunda) Aleragao Contratual realizaga em

Assums Rortanio, nests ate, o cargo do ADM]NIS_TRADOR, na qualidade
de administrador nio socio, declarando, sob as penas da lej B que nso esiz
impedido por le: especial, oy condenado por crime falimentar, de prevaricacio, peita
oy subemg, concussio, peculato, centra a economis popular, a & plblica ou a

8 cargos pdblicos; ¢ (D que ndo ests incurso em crime que o impeca de exarcer
alividade mercantil ou em qualguer cutro impedimento legal,

LondrinafPR. 30 de dezembrg de 2017
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TERMO DE POsSE

Neste ato, ESTEFANG BOIKC JUNIOR, brasileiro, divorciadp, &mprésé:d?, i

bartader da Cédyta de Idenlidade Ciyil e 3.873.264-5 SSPIPR o Inserito no CPFAiE e

889.157.1 19-53, residente « domiciliado na Rua lidefonso Wemer, ne 1 12, Condominio
Royal GolF Residence. cgp .56.055-‘.'545. Londring, Parand, toma Posse do cargo de
administrador da emprega VIACAD GARCIA LTDA., pessoa juridics de direito privado,
insgrita ng CNPUME n 7’8.586-5?41'0&01-0?l com seds na Avenida Celso Garcia Cig,
n* 1.100, Boa Vista, CEp 96.038-000, Londrina, Parana, com 5eus atos constifutivos
arquivados na Junta Comercial dg Estade do Parang 500 NIRE o 41201665445, err
s=asio de 30M08/M 939; para o qual foi davidamente elefto na 1g2e {centésima

Assume Portanto, neste alo, o.cargo de ADMINISTRADOR. Ra qualidade
de administrador ndo soécio, declarando, sop as penas da lej (1) que nap esta
impedida por lei especial, o condanade por crime falimentar, de Prevaricagiio, peitg
OU subormg, Cancussio, peculato, contrg g EConomia Popular, a & plblica ou a

;"f
y
(i =2 ~
LS
ESTEFANO BOIKO JUNIOR
f A .
— 92 TABELIONATO DE NO TAS

MNathalia Caberiin Nobrega - Agedte Intering

AUTE N'T‘lCa"f'.cﬁ.ﬂt;}q b .
A presente copis eontere com o a‘_, r 1{33;___ -

20 JUN 20K Ay
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ESCHEVENTES: !
Luciana 5. Potskikh . Patrivia L0, &
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SO atin dy AR D000 uid i im feie




cm g%acamﬁ i
VIACAO GARCIA LTDA.

CNPJIMF n® 78.586.674/0001-07 — NIRE n° 4120166544.5 FLS——-@@__
113" ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL

Pligina 1 ge 3

1) JOSE BOIKO - ADMINISTRAGAQ E PARTICIPAGOES LTDA., pessoa juridica
de direitp privado, inscrita no CNPJ/MF sob o pe 81.1 08.755/0001-08, com sede na
Rua: Miguel Frias e Vasconcelos, ne 1.175, Bairro Jaguaré, CEP 05.345-000, Sz0
Paulo, S0 Paulo, com seu contrate secial arquivade na JUCESP sob NIRE ne
35212803#59, em 24/01/1595, representada por sey administrador José Boiko,
brasileiro, casado 20b ¢ regime ds comunhao parcizl de bens, empresério, portador
da Cédula de Identidade Civil ne 555.846-8 SSP/PR & inscrito no CPFIMF sob one
129.42?.589-53, residente e “omiciliado na Ryg ltapaiina, ne 1.800, ap. 161, Ed,
Palazzo Panamby, bairro Jardim Morumbsi, CEP 05.707-001, s30 Paulo, 830 Paulo;
€ 2) ESTEFANO BOIKO . ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA., pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 00.104.478:’0001-61, com
sede na Travesss Antdnio Sartord, ne 435, bairro Jardim Lourdes, CEP 87.300-135.
Campo Mourgo, Parana, com sey cantrato social arquivado na J UCEPAR scb NIRE

Boike Jinior, brasileiro, diverciado, empresario, portador da Cédula de identidade
Civil n° 3.973.284.5 SSPPR e inscrito no CPF/MF sob o o 869.157.119.53,
residente e domiciliado na Rua lldefonso Werner, n® {112, Condominio Royal Golf
Residence, CEpP 86.055-545, Londring, Parana, UNICOS sécios aa sociedade
empreséria denominada VIACAO GARCIA LTDA., pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJMF sob o e ?&.586.674:’0001-0?, cam sede na Avenida
Celso Garcig Cid, n° 1 100, bairo Vila Siam, CEP 86.039-000. Londrina, Parang,
COm seus atos constitutivos arquivados na JUCEPAR sob NIRE = 41201665445,
em 30/06/1938, RESOLVEM, por este instrumento e pa melnhor forma de direito,
alterar 0 seu contrato social, conforme as seguintes cldusulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA Por deliberagdo dos socios e n& melhor forma de direito, a
sociedade constitui 4 (quatro) novas filiajs ne Estado do Parand, sendo:

a} Uma na cidade de Lidiandpolis nga Rua Nossa Senhors Aparecida, n° SN
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de servicos de terminais redovidrios, embarque e desembarque de passageiros,
inclusive venda ge Passagens (7911-2/00); trensporte  rodovidrio Coletivo de
passageiros, com itinerario fixo, imermunicipaleInter&sladual {4922-1/01 e 4922-
102) e ransporte de encomendas (4930-2/02);

b) Uma na cidade dg Santa Cecilia do Pavio na Ay, Cicero José dos Santos,
s/n°, Centro, CEP 86.225-000, Para a qual se destaca do capital social g
importéncia de R$5.000,00 (cinco mii regais) para fing fiscais, com as seguintes
atividades: prestacio  de ServiGos  de  terminais rodovigrios, embarque e
desembarque da Passageiros, inclusive venda de passagens (791 1-2/00); transporte
rodovidrio coletiva de passageiros, com ttinerarip fixo,

intermunicipal e interestadual (4922-1/01 e 4822-1/02) e transporte de encomeandas
(4930-2102);

Passageiros, inclusive vende de passagens (7811-2/00); fransporte rodovidrio
coletivo de Passageiros, com itinerario fixe, intermunicipal e interestadual (4922-1,01
€ 4922-1/02) e transporte de encomendas (4930-2/02);

d) Uma na cidade da Pitanga, na Rua Benjamim Constant, 450, Centre, CEP:
85200-000, Terminal Rodoviario, para Para a qual se destaca do capital social g
importéncia de R$5.000,00 {cince mil reais) para fins fiscais, com as seguintes
atividades: Prestagiio  de  servicos de terminais rodovigrios, embarque e
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Plging 3 de 3
desembarque de Passageiros, inclusive venda de Passagens (791 1-2/00); transporte
redovidno coletivo de Passageiros, com itinsrério fixo,

Entarm'unicipa! & interestaduay (4922-1/01 g 4922-1/02) e fransporte de encomendas
(4930-2/02);

E por estarem assim, justos o contratados, datam, lavram 8 assinam o presente
instrumanto &m 1 via, obrgando-se flelmenta POr si e por seys herdeiros a Cumpri-ip
em lodos os geys termos,
Londrina/Pr, 4o de dezembro de 2020,
Sécios:
JOSE BOIKO - ADMINISTRACAQ E PARTICIPACOES LTDA,
José Boiko

ESTEFANO BOIKO . ADMINISTRAGAD E PARTICIPACOES LTDA.
Estefanc Bojkg JUnior
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

REFERENTE: AQUISICAO DE PASSAGENS

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Mandaguacu:

Certifico a Vossa Exceléncia a existéncia de previséo
orgamentaria no exercicio de 2022 para a aquisigdo em referéncia, assim como
a previsado de recursos financeiros suficientes para fazer frente a respectiva
despesa, considerando o valor total médio constante da pesquisa de prego
prévia apresentada (R$ 6.000,00).

DOTACAO  01.01.001.031.0001.2.001.3.3.90.33.00.00 — PASSAGENS E

DESPESAS COM LOCOMOGAO.
DESDOBRAMENTO 3.3.90.33.01.00 — PASSAGENS NO PAI[S

Mandaguacu PR, 01 de fevereiro de 2022.
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PARECER JURIDICO 05/2022

Referente: Processo Licitatério n° 003/2022 - Modalidade de

Inexigibilidade de Licitacao

l. Relatério

Trata-se de processo encaminhado a esta assessoria juridica
para parecer acerca da aquisi¢géo de passagens para transporte rodoviario no
itinerario Mandaguagu-PR/Curitiba-PR/Mandaguacu-PR e Mandaguagu-
PR/Londrina-PR/Mandaguagu-PR, para atender as necessidades do Poder
Legislativo Municipal no ano de 2022, com valor estimado em R$ 6.000,00
(seis mil reais) apurado com base nas viagens realizadas nos Ultimos dois
anos (2021 e 2020).

O procedimento administrativo encontra-se instruido com: capa;
solicitagao da Diregéo Administrativa (fl. 01); Termo de Referéncia (fls. 02/04);
declaragéo de exclusividade da empresa de transporte Viagdo Garcia (fls.
05/07); Despacho da Autoridade Legislativa (fls. 15); Justificativa da Comisséo
de Licitagdo (fls. 16); certidbes relativas a empresa (fls. 17/69), e parecer
Contabil (fls.70).

E o que cumpria relatar. Passo a opinar.
Il Parecer

Esclarego, por oportuno, que esta Procuradora que subscreve o
presente, foi nomeada como tal pelo Decreto Legislativo n.° 277/2021 e,

CAMARA MUNICIFA,,
BE MANDAGUAGU

as_ 71
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assumo, de forma supletiva e subsidiaria, as atribuigdes conferidas ao cargo
de advogado desta Camara, até que sobrevenha realizagdo e conclusdo de
certame publico para preenchimento da vaga, cujo provimento é de carater

efetivo.

Inicialmente, destaco que o parecer é ato administrativo por meio
do qual se emite opinido de 6rgao consultivo do Poder Publico, sobre assunto

de sua competéncia, sejam estes de natureza técnica ou juridica.

A analise juridica do presente procedimento se atenta Unica e
exclusivamente aos aspectos formais. Isso porque, todas questbes
materiais, relacionadas a conveniéncia e oportunidade da contratagao,
singularidade na contratacdo, além de especificagdo, detalhamento e
delimitag&o do objeto, bem como a cotagéo de pregos, € de responsabilidade
do 6rgéo solicitante e, a formalizagdo do ato € de responsabilidade do

ordenador da despesa.

Nessa esteira, o parecer ndo tem natureza vinculante,
afigurando apenas uma opini&o técnica sobre determinado assunto de

interesse da Administragado Publica.

Especificamente sobre o assunto, sdo os entendimentos

jurisprudenciais:

PROCESSO CIVIL. AGRAVO DE INSTRUMENTO.
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. PARECER
PROCURADOR DO MUNICIPIO. 1. O parecer, resultado
tdo s6 de uma opinidao técnica, juridica, ndo pode ser
considerado um ato de improbidade. 2. Agravo de
instrumento que se nega provimento. (TRF1 — AG 14028
BA 2009.01.00.014028-8). Destacado.
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CONSTITUCIONAL. ADMINISTRATIVO. TRIBUNAL DE
CONTAS. TOMADA DE CONTAS. ADVOGADO.
PROCURADOR. PARECER. C.F. art. 70, parag. Unico, art.
71,11, art. 133 Lein.® 8.906 de 1994, art. 2°, §3°, art. 7°, art.
32, art. 34, IX. Advogado de empresa estatal que
chamado a opinar oferece parecer sugerindo a
contratagao direta, sem licitagao, mediante interpretagéo
da lei das licitagbes. Pretensdo do Tribunal de Contas da
Unido, em responsabilizar o advogado solidariamente com
o administrador que decidiu pela contratagdo direta:
impossibilidade, dado que o parecer ndo é ato
administrativo, sendo, quando muito, ato de
administracdo consultiva, que visa a informar, elucidar,
sugerir providéncias administrativas a serem
estabelecidas nos atos de administragdo ativa (...). (Dj
31.10.2003, MS 24.973/DF, Relator Ministro Carlos
Velloso). Destacado.

Pois bem. A licitagdo € a regra definida por lei para contratagdes
publicas, sendo possivel, em determinadas situagdes, a celebragéo de
contratos sem a realizag&o do prévio procedimento. Com efeito, o artigo 37,
inciso XXI, da Carta Magna prevé que as obras, servicos, compras e
alienagdes seréo contratados mediante processo de licitagdo publica que
assegure igualdade de condi¢des a todos os concorrentes, com clausulas
que estabelegam obriga¢des de pagamento, mantidas as condigdes efetivas
da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de
qualificagéo técnica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento
das obrigacdes, estabelecendo que estdo ressalvados os casos

especificados na legislagao.

A Constituicdo Federal (CF/88) estabeleceu ao Poder Publico o
dever de observar o principio instrumental da licitagdo, cujo objetivo é

propiciar a contratagdo mais vantajosa @ Administragdo. Vejamos:
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XXl - ressalvados os casos _especificados na

legislacdo, as obras, servigos, compras e alienagdes
serdo contratados mediante processo de licitagdo publica
que assegure igualdade de condicbes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabele¢cam obrigagbes
de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as
exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica

indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagées.

Neste sentido, também prescreve o artigo 2° da Lei n° 8.666/93:

Art. 22 As obras, servigos, inclusive de publicidade,
compras, alienagbes, concessdes, permissoées e locagdes
da Administragdo Publica, quando contratadas com
terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitaggo,

ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei.

Parégrafo tnico. Para os fins desta Lei, considera-se
contrato todo e qualquer ajuste entre 6rgdos ou entidades
da Administragdo Publica e particulares, em que haja um
acordo de vontades para a formagdo de vinculo e a
estipulagdo de obrigagbes reciprocas, seja qual for a

denominagéo utilizada.

No entanto, conforme excertos epigrafados acima, a propria
Constituigdo Federal e a Lei que disciplina as licitagbes e contratos da

administrag@o publica, prevé expressamente a existéncia de situacdes que

excepcionam o dever de licitar.
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A dispensa e a inexigibilidade de licitagdo configuram situagoes
que a administragdo pode contratar sem a necessidade de realizagédo do
procedimento licitatorio, isto €, s&o situagbes de contratagdo direta. Tais

hipoteses estdo estampadas nos dispositivos da Lei n° 8.666/93, as quais

sao taxativas, sendo vedado, portanto, interpretagédo extensiva para abarcar

casos que nao estejam previstos legalmente.

In casu, a comissao de licitagdo instaurou processo
administrativo objetivando a contratagdo de empresa pela modalidade de
inexigibilidade de licitagdo. Em sua justificativa, cujo mérito ndo é analisado
por esta assessoria, informou que hé inviabilidade de competigéo, visto que
no &mbito do municipio de Mandaguagu, esta é a Unica empresa de transporte
rodoviario que atende os trechos Mandaguagu-PR/Curitiba-PR/Mandaguacgu-
PR e Mandaguacgu-PR/Londrina-PR/Mandaguacgu-PR.

No caso em analise, segundo as informacdes prestadas pela
Comisséo de Licitagéo, estar-se diante da hipdtese prevista no artigo 25,
inciso | da Lei n. 8666/93, sendo a inviabilidade de competigéo justificada pelo

“fornecedor exclusivo.”

Foram juntados os documentos e certiddes relativas a empresa:
Cartdo CNPJ; certidéo relativos aos tributos federais emitida pelo Ministério
da Fazenda e Secretaria da Receita Federal do Brasil; certiddo de
regularidade do FGTS-CRF - Caixa Econdémica Federal; certiddo emitida pela

Justica Trabalhista e Contrato Social.

Dito isto, considerando os documentos carreados no processo
licitatério até o momento que exaro este parecer, opino pelo prosseguimento
do processo mediante a realizagao da inexigibilidade de licitagdo, atentando-
se, contudo, ao disposto no artigo 26 da Lei n. 8666/93.
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E o parecer, salvo melhor juizo.

Mandaguacu, 02 de fevereiro de 2022.

RAISA Assinado de forma

digital por RAISA

MANDJA MANDJA RANZONI
Dados: 2022.02.02
RANZONI 17:21:18 -03'00'
Raisa Mandja Ranzoni
OAB/PR 66.490

Procuradora Juridica
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FONE (44) 3245-1545
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 003/2022

ATO DE DECLARACAQ DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

Fica declarado inexigivel a presente licitagdo, com fundamento no Art. 25 da Lei n°
8.666/93 para a aquisigdo de passagens para transporte rodoviario, no itinerario
Mandaguacgu/Curitiba/Mandaguagu PR e Mandaguacu/Londrina/Mandaguagu PR, para a
Camara Municipal de Mandaguacgu, em conformidade com os documentos que instruem o
respectivo processo.

EMPRESA: VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ 78.586.674/0001-07

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.000,00.

Face ao disposto no Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 submetemos o presente

ATO a autoridade superior para ratificacao e devida publicidade.

Mandaguagu PR 03 de fevereiro de 2022

i

Lucinéia Maria Callegari Meheg
irétora Administrativa

RATIFICACAO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQO

Ratifico o ato da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Mandaguacu de
conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o

mesmo se encontra devidamente instruido. PUBLIQUE-SE.

Mandaguacu PR, 03 de fevereiro de 2022.

SUBLICALC NO ORGAO OFICIAL Di

UNICIPIO DE MANDAGUA _
» N W =00 vi%

- Fabriﬂésar artelozzi
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

Avanita Munnoz ¢a Racha, 605 - Fone (Oxedd) 3332 1222 - Telefax 3337 1283
) w4

e Rape o

ERRATA

A Prefetian Mt de Laguagé, RETIICA G Procenss Seieiva
Simpificase (1 2011 - €. sarcorads om thm-mnm -ql--nm s da 02 de

everesro de JULL, AT = 9 Joenal O Regumat
ookl
| hmmm_ntrl
Wédics Admirslona!

| - |

{é} | PREFEITURA MUNICIPAL DE rm;muél

arenda Musnes éa Rocna, 438 - + Teietar 3332 -ml

forn theatd) 3334 1112
A ) e

[ —

PORTARIA N* 015/2022

Crietgure Miete « Svn JAcier. Pruisin Muricipal de
llqlnul Eatado o Pars o das atribuicées que The
a pela Lei 641508 o bane legal no
59, incisa VIIL da Ll Orpinica Minicipal

RESOLVE;

CONTRATAR  iemporariag
portadora da Cedula de Identidade

fawsor, com lotacao na Becretaria Municipsl do
panie de o;unn do tevare

aes. Balative Blmmplifiends. o
671173031, euio resehed
homalagada

tendy ¢in vista
10 pelo Eaial n.* 001/2011 de

e fol bm,gh&uu!n'ml/:ml B de 14/12/2021 ¢
mn-omrmm. 17/12/2021.

Publique-se e Curnpra-se,

fiein da Prefeitug
20224dain mieviniee

niicipal de lnguaje, e OMirts) de fevereimi0d) de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

Telater 3332 128)

(Avenida Munhor e flochs, 805 - Fooe (Ouadd) 33321222 -
or

n Ry o o b

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.* 001/2021 -C
(1* CONVOCAGAD)

A.01' O Prefeto Municipal de Raguaid, estado ¢o Parand. no vso de suas
atriuioes kges, o,

COMLEIDN 2 tessomiels 1 ot v do e Whies pur w sade o o
Gemcricata ok soloiedo

SOMMOTUANDO » mrovasda doe e Process Semwe Seotcazs. o
wan o margien - A o Ga OWIXI, rwkado de

towes meconaans 10
Rarcenacas s
o o L 0SS - B 05 04 11T 4 a0 00 AEWD
avaves g Decreia n” 1142621 de 1122021,
RESOLVE
07" COMVOCAR 31 aprovadas ro Proessa Seiei Srrpidcado, corfoame
e Recurson Hunancs

B fea o8 resbest &

AQ DI D LICITACAD

Fica deciarado inangivel 8 prenents Ectaho, com fundemants no An. 28 ca Lei n*
880003 pars & squisicho de passagens par Waneports (odovibrio, na Wnerdria

Pre PR pare &
o
renpeciivo processa
EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA
CHPJ T8 688 8747000107

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 8 000,00

Face 8o daposia fo An. 20 da Lel Federsl i* 0.000/03 submetomos o prasents
ATO & sutoridede superior pars ratficagho s Sevios publicidede

Mandegusgu PR 03 de favarairo de 2022

OE LIGITAGAQ

Ratfico o aio da Dirstoria da Chmara ce
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WAL OLVERA AR PARIGR, T
== ™
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T
RN A G L4
s s o wen |
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siem
TOwAA T T e
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w02 oo
Trabato
FEH A FUa G ssenuis G euees o OF SR G 4 O M0
COmparecment 13 Gath SIS BRTH CONCINASD CERINNG 32 COMCATD, COnfoTM O Carmid) nas
Oisgosies Geras 3 {95 ée Frocesso Seesen

ALOC Regans e s Putouess

Edtico da Praletura Municpal de haguajé
Em 31 0 janairo de 2022

com o8, Que NIV O MEAPECTIVO PTOCERE0. UM VAL GV &
masma se encontsa davidements inslrvico. PUBLIGUE.SE.

Mandaguagu PR, 0 de fevarero ¢a 2022

PRE#EITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

Fone {Oxadd) 3332 1222 - Teletas 3332 1203

Avenida Mushoz da Rochs, 808 -

wern Eagume 7 g b

PORTARIA K® 013/2022

O Sr. Crisdgono Noleto ¢ Siva Jonior, ‘Prdmo Munici|
Iuonk Eatado do Parand, usando das atribuictes que The
sdo conferidas peln Lei mnn»\ o base legal v Artiga
59, inciso VIIL, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

\TAR temporariamente, & scohors Phtima  Aparecida  Skiba,
purtadors da Cédula de ldenfidade n.® 4.044.858-7 SSP/PR, para excroes o Cargs de
mcmmummmuuumuum * Eaportes, &
partie de n:lmm @ feversirol03) de @il « viate 8 dols), tendo cm vista
classificociio em Processa Seletiva Simplifieado, abcria peio Edital n.* 001/201 de
26/11/2021, cujo resultado fof divalgado pelo Edital n.* 001/2021-D de 14/12/2021 ¢
homelogatto Decreto 0174/2021 de 17/12/2021.

Publique-se & Cumpra-se.

Edificio da Prefeitura Mupfipal de ltaguaié, em 03firés) de feverrirof02 de
2022(dois mil ¢ vinte ¢ dois).

Serrendrio M

- CAMARA MUNICIPAL DEE MANDAGUAGU
@ e semmoy nc, AR EETREEY S
P Yoy 1aat e
PORTARIA N* 01012022
‘“! MARTELOZZI, MUNICIPAL DE

DAGUAGU. ESTADO DO PARANA. NO USO DE SUAS Mmmou Leans, £ e
uan 00 CONTIOO NO INGISO 1 DO ARTIGO 23 DA LE M° 183972013 - DISFOE SOBRI
PLANO DE CARGOS. CARAEITA £ VENCIENTOD D03 SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAL DI MANDAGUAGU DE 0¥ DE CUTUBRO O 2013,

RESOLVE:

At 1* Conceder @ servijora MICHELI FADIANE MOLONHA. & pani do da 02 de
fevareiro de 2022. progreasto funcional, da ivel 230 para 6 nivel 240, na Tabela da
Vencimentos, Anesa Il da Lei n* 10302013, pela passagem de mais um ana de
eletivo exercicio no Carra de Provimento Efativo da CONTADORA do Quadro da
Cémara Municipal do Madaguagy.

At 3 A daverh sar ficha wervidora
para lodos o8 oledos kegnis.
REGISTRE-3E PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Mandaguagy, 02 de feversiro do 2022.

F?ﬂﬁ{;};‘é.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

CNPJ: 76 731, OWMI ~-80
DECRETO N® 039/2022

Sdmule: Momels ofs) para a Segle Geral de Atendiments 30
PUtiicoiAtenclo BAIKI). NOK 1e1mCE da LM A.¥ 1579/1021 ¢ a8
‘outras provedineias.

LDMA OF LOURDES CARPINE CONTIN, Prefeits da Munkipia de Fioral, fa1a0 o
Parans, no vso O suds SUbusCSeY Iegai (311, 71 € 41 &8 LO ML) 6, COm aenpart nas ditames db LM
A8 1579/2021. 8 qual diupde 108re & Estrutura Administrativa £ Orpaniracianal £0 Poder 3ecviig
Municipal, DECRETA:

An. 1¥ - Fica nomeadola) ofa) Se(a). Girele Coutinha Pwamura, brasieirolal.
portador(s) ds CYAG. -nuumuw n- hmwdnow.'nl 40b 0.8 D0D.521519-01, para

ennrcar o cargo,
mkummm)-m-mmm:mm"mnvamru
LA173/2001, dowrt. 7.8 da

Pordgrofo dalto - As Capoiites do coput akangado vigindia, convaldindo
Integraiments 1eus efET08 adminintrathos & RABRCEUGS, RO 1M1 00 31 55 03 LF A1 9.734/99,
parti de 01/01/2022, rerpetacat i1 disposBes o anl. 111 da LM A8 1829/2010

st Desreto entrark em wgor na data de sus publeagdo, rvogando e o
Decrero n b mrml.a 3011272014, s dats de sicance de vighncia ¢ phens +fkKis 03 LM AT
Lsmpen.

Pago Municipal, “Owaido da Sdva”, a3 03 dias €0 més de janesro 03 ang de do's
mid ¢ vinte @ dois,

EDNADELOURDES  fomea o1 teacts chimss

oo
CONTIN48147591934 T E
LOMA DE LOURDES CARPINE CONTIN
Prefena Municpal

n*.3308, jon o8 ca
050172022 e

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

'ADO DO F
c«w. 76.731.000/0001 - 80
DECRETO N# 040/2022

Sémula: Womeis ols) 3ara » Seclo Gevsl €e Atendiments 10
PubiKofibude), not termos de LM A8 IS79/2021 & &4 outas
providéndias.

IDNA DL LOURDES CARPINE CONTIN, Prefeita do Munitipio de Floral, [3tada do
Parand, ro uso de was atribuigdes legals (a1, 77 @ 1. €a LO M) &, com amparo not 048mes 83 LM
A2 1579/1021, 3 qual EapYe s0%¢ & Ttrtura Adminitratirs ¢ Organiracionsl do Poder Executng
Municipal, DECAITA:

AL 38 - s ramesdols) ola] Sla] Lusimar Fetrim, brayiirots), portadon(s) da
RS A% 1237 39607350 R & mscriole) no CPF/M 30b 0.8 41706440120, Para exercer &
Carge, Com Caraclersiias od Autvm, da Segda Geral de Atendiments 40 PUblcolieddel, cay
simoclogs (CCA| o contrapramecic, temam Sefwidus 0 Anasd | 84 U 83 131732011,

mm ummummuh»‘d , conmaldanda
558 1F 10970455,
mnowuam muwmmmmunmuwuumm

AL 29 - Lite Decreta entrarh em viga+ na data ée sua publcagl, 1 o
Degreto n¥ 75/201). d¢ 11/OL/I01D, na data de aicance da viphnoia & phens efCKCia 2o LW AP
1819200

Pago Municipal, “Omakdo 2b Sova’, 801 01 Giat 0 i de Janeind 60 400 de don
e vinte o doh.

EDNA DE LOURDES T

Mt v
1WA LLACURCLL
CARPINE oI
CONTINABI 47591934 St Sazeicaiediay
3
ONA DI LOURDLS CARPINE CONTIN
Pretets unicipn

Repudicado em corteclo a ediclo 1°.3308, omal o regonal nova esperania pag 08
059172022

CNPJ nt 76.970.391/0001-39

EXTRATO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N° 01012022
OBJETO:CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAQ
DE SERVICOS DE TOPOGRAFIA FUNDAMENTO: An. 24, II, Lei Federal n*
8.666/199), ¢ demais normas complementares e disposigdes presentes em seu contrato
CONTRATADA: ALVO TOPOGRAFIA LTDA, pessos jurid n'-rm v,
inscrita po CNPJ sob n* 19.080.564/0001-9%0 CONTRATANTE: Municipio de
Parsnspoema (CNPJ n* 76 970.391/0001-39) VALOR DOCONTRATORS 10.300,00
(dea mil e tresentos reals). DOTACAO ORCAMENTARMA:Red. 32
03.000,04122.0012.2206. 1390 19.000. DATA DA ASSINATURA: 02022022
Sidnel Frazatto,Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

ESTADO DO PARANA - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
Gabinete do Prefeito

GESTAO 2021/2024 -~ Pragoine da St com mals Awor”

Nova fecacho a0 Ant 3* 0o Decreto
Wll‘ﬂ?r’&l!dl\'wmll
2021, ¢ 04 outras providéncias.
O Prefets do Muncipio ¢e Cruzewro do Sul. Estado do Parand, no
80 da sus airibuiBes legia contidas na Lel Orphnica Municipal,

DECRETA
- O Al ¥ do Decreio Municpal n* 12772021 Ge 1* da
r:uwnommzl muamam.mﬁ redagho

AL I*e()
Mz-.u

A1 - O vene o se4 do RS

2.768.34 (dois mf. cenfo @ MI

MN?WMJMW"?.P”“MIIMMMMJW

mr.snummm:mmumaamm
revogacas as dsposictes om

PACO MUNICIPAL GE DUARTE CANTELLE DE
cluﬂﬂﬂhﬂm-l.f‘ﬂﬂbﬂ FEVEREIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INACIO
£87400 00 PARANA
CHP TAATRITSTO0N 48

PORTARIA 015/2022

GENY VIOLATTO , PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO
INACIO, ESTADO DO PARANA, NO USO DAS SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS:

NOMEAR a patir de 01 de fevereiro de

20220sr.ALDICLEVERSON CARLOS DE CARVALHOmatricula
16778, CPF-775.652.369-15 RG. 53425917 SESP.PR, do cargo
comissionado na funglo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO-CC-1=
SECRETARIO DE ESPORTES DO MUNICIPIO- comissionade ndo

partir da data de
fevereiro de 2022

agdo CC-2 e nomeando-o no ¢
Esta Portara entrara em vigor a

publicagdo , com efeitos a partir de 01 de
ruvwadaa disposicdes em contrario.

Registra-se, publica-se e Cumpra-se.
Edificio da Prefeitura Municipal de Santo Incio, Estado
0

do Parand, aos trinta e um di s de janeiro de dois mil e
vinte e dois.

GENY VIOLATTO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INACIO

&

Crisggona Nelet « Siha Junior, Preieto Municpal de
lum oo do Paran, wsands dan ribukobes que
sda conferidas pela Lei 4641998 com base legal na .nmp
59, inciao VIIl, da Lei Orghnica Municipal:

RESOLVE:

CONTRATAR temporariamente, & senhora Crlslayne Clatia da Siiva,
portador da Cedula de 1dniidude 8. 3.T88.8T6.0 SSPIPR. pars carst o cugo de
Professor, com lotacho na Secretaria Municipal de Educaglo, Cultura o Esportes,
partc ¢ 03{irka d fevereiro{0Z) €0 2023(dola mil s vinte o dol), tendo 1 visia
classificacko em Processs Seletivo Simplificado, aberto pelo Edial n.* 001/2001 de
261172021, cujo resuliado foi divulgado pelo Edital n.* 001/2021-H de 14/12/2021 ¢
hormologada Diecreta 017412021 do 11712]2021.

Publique-ss ¢ Cumpea-se.

Edificio da Prefeitura Mu;
20224dois mil e vinte ¢ dois).

pal de ltaguajé, em 0Dfurts) de fevereiroi0) de

cis FRE DOS BANTOS
Secrrtin Munkeynl de Amenistrogao. Fasend ¢ Sequrnn [ibvcn

LEI N* 891, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022

Revoga s Lei 5232018 e da cutas providdncias
O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIDA faz saber que a CAMARA
MUNICIPAL 8provou 8 eu 8anciono 8 seguinte lei
At 1*. Revega-se o Lel 52372016 em todos o8 seus lermos.

52372018, 172007
mamqm anterior a alleragdo reakzada pela Lei ora revogada.

At 3% Esta lei anira em vigor na daia da sus publicagdo.

Fiddida, 3 de fevereiro de 2022.

/
Fle ety
ANTONIO El IERSON SETTE

Plf-l!d

(Avenida Munhoz da Rocha, 605 - rmmu-n 3021238 - Telten 3332 1283 £47400 DO PARANA
= pesar DS TRATOIIS0001 44
PORTARIA 018/2022
PORTARIA N* 014/2022

GENY VIOLATTO , PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO
INACIO, ESTADO DO PARANA, NO USO DAS SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS:

RETIFICA A PORTARIA 004/2021 determinando que a
funciondriaSILVANA ANDRADE DA SILVA AQUINOmatricula 1557-
EFETIVA, CPF-775.552.799-91 continuard exercendo a funglo de
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO a partir de 01 de
fevereiro de 2022 .

Esla Portaria entrara em vigor a pariir da data de
publicago.

Regislra-se, publica-se e Cumpra-se.

Edificio da Prefeilura Municipal de Santo Inacio, Estado

s{oPlflM. acs trinta e um dias do més de janeiro de dois mil e
inte e dois.

[¢] 0
Prefeita Municipal

".’.—""‘“‘——-“_
| CAMARA MUNICY
LE MIVDAG(E(,?G




